

สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิส
แสดงความเสียพระทัยมายังพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
และประชาชนชาวไทยต่อเหตุการณ์วาระเปิด
ที่กรุงเทพมหานคร
และทรงภาวนาเพื่อความสงบในประเทศไทย



ราชบุรีเจ้าภาพจัดงาน วันสื่อมวลชนสากล ครั้งที่ 49

พระสังฆราชยอห์น บอสโก ปัญญา กฤษเจริญ

(อ่านต่อหน้า 4)



อาลัยรักคุณพ่อยูนันท์ พันธวิไล พระสงฆ์สังฆมณฑลอุบลฯ ประสบอุบัติเหตุเสียชีวิต

คุณพ่อยอห์น ยูนันท์ พันธวิไล พระสงฆ์
สังฆมณฑลอุบลราชธานี อายุ 29 ปี
ผู้ช่วยเจ้าอาวาสวัดอัครเทวดามีคาแอล
ซ่งแย้ จ.ยโสธร ประสบอุบัติเหตุเสียชีวิต
เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2015 ที่ทางขึ้น
เนินบ้านโคกสวาสดี ต.นาฝื่อ อ.เมือง
จ.อำนาจเจริญ โดยมีพิธีมิสซาปลงศพ
วันที่ 19 สิงหาคม 2015 เวลา 10.00 น.
ที่อาสนวิหารแม่พระนิรมลอุบลฯ



คุณพ่ออภิสิทธิ์ กฤษราลัมภ์, C.Ss.R. อธิการเจ้าคณะพระมหาไถ่ เป็นประธานในพิธีบูชาขอบพระคุณฉลองวัดพระมหาไถ่ เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2015
ก่อนพิธีคุณพ่อชูชาติ ศรีวิชัยรัตน์, C.Ss.R. ทำพิธีปลงศพพระมารดานิจจานุเคราะห์และร่วมสวดภาวนาขอรับพระคุณการุญ



วันที่ 19 สิงหาคม 2015 สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิส โปรดให้พระคาร์ดินัลปีโอโตร ปาโรลิน เลขาธิการนครรัฐวาติกัน เชิญพระกระแสรับสั่ง กราบทูลพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เพื่อแสดงความเสียพระทัยต่อเหตุการณ์การวางระเบิดที่กรุงเทพมหานคร และจะทรงภาวนาเพื่อความสงบในประเทศไทยด้วย

สมเด็จพระสันตะปาปาทรงเสด็จพระทัยที่ได้ทรงทราบว่ามีการวางระเบิดที่ศาลพระพรหม ถนนราชประสงค์ และท่าเรือสาทร พระองค์ทรงขอร่วมเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันกับพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและผู้ที่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ความรุนแรงนี้ทุกคน และทรงภาวนาเพื่อขอพระพรจากพระเจ้า เพื่อความสงบสุขและการฟื้นฟูประเทศไทยจากเหตุการณ์ดังกล่าว

บทภาวนาเพื่อประเทศไทย

ข้าแต่พระแม่มารีย์ ผู้ทรงรับเกียรติยกขึ้นสวรรค์ทั้งกายและวิญญาณ พวกลูกชาวไทยต่างชื่นชมยินดีในเกียรติอันสูงส่ง ซึ่งพระเป็นเจ้าได้ทรงประทานแด่พระแม่ วันนี้ลูกขอถวายประเทศไทย อันเป็นแผ่นดินถิ่นเกิดของลูก ไว้ในพระหัตถ์ของพระแม่ ขอพระแม่ได้รักษาไว้ ซึ่งอิสรภาพและความเป็นไท ซึ่งเป็นมรดกตกทอด จากบรรพบุรุษมาถึงลูกทุกคน จนตราบนานเท่านานนี้ ลูกวอนขอพระแม่ ได้โปรดปกป้องคุ้มครองพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ตลอดจนพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ ให้ทรงเป็นร่มโพธิ์ร่มไทร ของปวงชนชาวไทยทุกคนตลอดไป

ลูกวอนขอพระแม่ ได้ช่วยให้ชาวไทยทุกคน รักและหวงแหนความเป็นไทยของตน โปรดให้ลูกสำนึกว่า ความเป็นไทยนี้ จะถาวรและอยู่คู่กับประเทศชาติบ้านเมืองได้ ก็ต่อเมื่อชาวไทยทุกคน มีความสมานสามัคคีกลมเกลียวกัน ช่วยกันรักษาไว้ซึ่งขนบธรรมเนียมประเพณีและศีลธรรมอันดีงาม ซึ่งเป็นมรดกอันล้ำค่าของชาวไทยทุกคน โปรดอำนวยการพระพรแก่พระศาสนจักรคาทอลิกในประเทศไทย บรรดาพระสังฆราช พระสงฆ์และนักบวชชาย-หญิง ให้ทุกท่านเป็นผู้มีจิตใจเสียสละ ในการรับใช้ประชากรของพระเป็นเจ้า ขอให้เยาวชนคาทอลิกตอบสนองพระกระแสรีบด้วยใจเสียสละมากยิ่งขึ้น โปรดประทานพระพรแก่กิจการต่างๆ ของพระศาสนจักรในด้านการศึกษา ด้านพัฒนาและสงเคราะห์ เพื่อเป็นสักขีพยานถึงความรักแบบคริสตชนอย่างแท้จริง

ข้าแต่พระแม่มารีย์ ผู้ทรงรับเกียรติยกขึ้นสวรรค์ องค์อุปถัมภ์ของประเทศไทย ลูกขอถวายประเทศชาติบ้านเมือง อันเป็นที่รักของลูกแด่พระแม่ ขอพระแม่ปกป้องคุ้มครองประเทศไทย และพี่น้องชาวไทย โดยเฉพาะผู้มีใจรักและศรัทธาเป็นพิเศษต่อพระแม่ ลูกทูลเสนอคำภาวนานี้ ในพระนามพระเยซูคริสตเจ้า พระบุตรผู้ทรงจำเริญและเสวยราชย์ ตลอดนิรันดร์ อาแมน

จิตตารมณ์ของคณะ กับภารกิจในสังคมไทย



คุณแม่แอสแตลลา ศิริพร จิตต์เสนาะ
มหาธิการิณีคณะรักกางเขนแห่งอุบลราชธานี

คณะรักกางเขนแห่งอุบลราชธานี เป็นคณะพื้นเมืองสังกัดสังฆมณฑลอุบลราชธานี ทำงานใน 2 เขตสังฆมณฑล คืออุบลราชธานี และนครราชสีมา จิตตารมณ์ของคณะคือยึดพระเยซูเจ้าเป็นศูนย์กลางในการดำเนินชีวิต โดยพยายามตายต่อตนเอง เสียสละมากขึ้น โดยเฉพาะอย่างยิ่งในชีวิตการภาวนา และการกระทำพันธกิจ

พันธกิจของคณะรักกางเขนแห่งอุบลฯ 1. งานการศึกษา 2. งานอบรม 3. งานสงเคราะห์พัฒนา 4. งานอภิบาลประกาศข่าวดี ในการร่วมงานกับสังฆมณฑล เราบริหารงานร่วมกับเขตวัดที่มีโรงเรียน วัดที่ไม่มีโรงเรียน และโรงเรียนของคณะ ในส่วนของโรงเรียนคณะมีโรงเรียน 5 โรง โรงเรียนที่ตั้งกัสังฆมณฑลอุบลราชธานี 8 โรง สังกัดสังฆมณฑลนครราชสีมา 3 โรง ส่วนวัดที่ไม่มีโรงเรียนมี 7 วัด เราพยายามที่จะร่วมมือกับทางสังฆมณฑลเดิมที่ ในอันที่จะอภิบาลประกาศข่าวดีให้กับทั้งคริสตชนและผู้ที่ไม่เชื่อ

ดังนั้น คติพจน์ของคณะคือสมณะ เรียบง่าย รับใช้ อุดหนุน

ประวัติคณะภคินีรักกางเขนแห่งอุบลราชธานี ค.ศ. 1889 / พ.ศ.2432 คุณพ่อกองสัจตั้ง ณอง บัณฑิตส์ โปรตม ได้รับหญิงสาวที่มีความประสงค์จะถวายตัวแด่พระเจ้าเพื่อช่วยงานของสังฆมณฑล โดยสืบทอดจิตตารมณ์ของพระคุณเจ้าปีแอร์ ลัมแบร์ต เดอ ลา ม็อตต์ ผู้สถาปนาสถาบันรักกางเขน มีหญิงสาวกลุ่มแรกจากวัดต่างๆ ที่คุณพ่อเจ้าวัดส่งเข้ามาสมัครเป็นนักบวช 18 คน หญิงสาวกลุ่มนี้ถือเป็นคณะนักบวชหญิงกลุ่มแรกของภาคอีสาน และคุณพ่อโปรตมให้ชื่อว่า “คณะภคินีรักไม้กางเขน แห่งอุบลราชธานี” เดิมแรกท่านได้ขอภคินีจากบางช้าง จ.สมุทรสงคราม 3 ท่านมาช่วย คือ ภคินีทน ภคินีเปี่ยมและภคินีพลอยเพื่อมาช่วยงานงานแพร่ธรรมในช่วงแรกคือรับเลี้ยงและอบรมดูแลเด็กกำพร้า สอนคำสอนให้แก่หญิงสาวที่สมัครเป็นคริสตัง เป็นครูสอนในโรงเรียน เป็นครูคำสอนเริ่มบุกเบิกสอนคำสอนและช่วยงานอภิบาล ภคินีเริ่มประกาศพระวรสารตามหมู่บ้านคนต่างศาสนา มีครูคำสอนเป็นผู้นำทางล้างบาปผู้ใหญ่และเด็กใกล้จะตาย และช่วยเหลือร่วมมือกับพระสงฆ์ตามวัดในเรื่องงานอภิบาล

สมาชิกรักกางเขนแห่งอุบลฯ พร้อมก้าวเดินต่อไปบนหนทางแห่งไม้กางเขนทุกที่ทุกแห่งที่สมาชิกก้าวผ่านไปคือ เชื่อแบ่งและเมตตาพันธู์ที่จะต้องบังเกิดผลและเพิ่มทั้งจำนวนและพระคุณ

ปัจจุบันมีสมาชิกทั้งหมด 126 ท่าน ผู้ปฏิบัติตลอดชีพ 113 ท่าน และยุวกิณี 13 ท่าน ผู้ฝึกหัดระดับมัธยมต้น 30 คน ระดับมัธยมปลาย 21



คน ระดับเตรียมไปส-
ตุลันต์ 2 คน โนวิส
ปี 1 มี 3 คน โนวิส
ปี 2 มี 1 คน

ราชบุรีเจ้าภาพจัดงาน (ต่อจากหน้า 2)

ประมุขสังฆมณฑลราชบุรี เป็นประธานในพิธีบูชาขอบพระคุณ จดลงวันสื่อมวลชนสากล ครั้งที่ 49 ในหัวข้อ “การสื่อสารในครอบครัว : สถานที่พิเศษที่จะได้สัมผัสกับพระพรแห่งความรัก” ร่วมด้วย คุณพ่อไผยอง มนิราช อุปสังฆราช คุณพ่ออนุชา ไชยเดช ผู้อำนวยการสื่อมวลชนคาทอลิกประเทศไทย เมื่อวันอาทิตย์ที่ 2 สิงหาคม 2015 ที่รองอาสนวิหารนักบุญยอห์น บอสโก อ.เมือง จ.ราชบุรี

คุณพ่ออนุชา ให้ข้อคิดในบทเทศน์ว่า “วันสื่อมวลชนมีความหมายไม่ใช่ในเรื่องของความเจริญทางด้านเทคโนโลยี แต่เราต้องกลับไปในสถานที่ที่มีพระพรแห่งความรักที่มากที่สุด คือ ครอบครัวของเราแต่ละคน และครอบครัวใหญ่ก็คือวัดซึ่งเป็นที่นี่ที่เราจะแสดงความรัก ไม่ใช่เพียงแค่มาแสดงความเป็นมิตรต่อกันแล้วจบ แต่เป็นที่ที่เราจะบอกกับทุกคนไม่ว่าจะเป็นเด็กจากที่ไหนหรือเป็นสัตบุรุษจากที่ใด จะเป็นนักบวชชาย-หญิง หรือเป็นพระสงฆ์ ทุกคนมาเพราะเห็นถึงพลังความรักของพระเยซูเจ้า และอยากสื่อความรักนั้นไปยังพี่น้องทุกๆ คน เราต้องสื่อสารความรักของพระต่อไป และมอบความรักของพระให้กับทุกคนที่เราพบเห็น สวดภาวนาให้แก่กันและกัน ขอให้สื่อได้ทำหน้าที่เชื่อมมิตรภาพ ความผูกพัน และความรักของพระแก่กันและกัน”

หลังพิธีบูชาขอบพระคุณ มีการบรรยายพิเศษ “ย้อนรอย 50 ปี สังฆมณฑลราชบุรี” โดยคุณพ่อไผยอง มนิราช อุปสังฆราช และกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการภาพยนตร์สั้น โดยคุณบุญพงษ์ พานิช อาจารย์จากมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

จากนั้นก็มีพิธีมอบโล่เกียรติยศแก่สื่อมวลชนแขนงต่างๆ ที่มีผลงานการนำเสนอข่าว เสริมสร้างความเป็นครอบครัวที่ดีเพื่อสังคมที่ดี ทั้งประเภทองค์กร บุคคล และสื่อมวลชน รวมทั้งสิ้นจำนวน 8 รางวัล โดยมีพระสังฆราชยอห์น บอสโก ปัญญา กฤษเจริญ เป็นประธานพิธีมอบรางวัล พร้อมด้วยคุณพ่ออนุชา ไชยเดช ผู้อำนวยการสื่อมวลชนคาทอลิกประเทศไทย คุณพ่อเสนอ ดำเนินสะดวก ผู้อำนวยการสื่อมวลชนคาทอลิกสังฆมณฑลราชบุรี คุณพ่อไผยอง มนิราช อุปสังฆราช นักบวชชาย-หญิง และแขกผู้มีเกียรติกว่า 400 คน ที่หอประชุมเซนต์ปอล โรงเรียนครุณราชบุรี

สื่อมวลชนที่ปฏิบัติหน้าที่ในท้องถิ่นแขนงต่างๆ ที่ได้รับการคัดสรรจากคณะกรรมการ สังฆมณฑล

ราชบุรี ในฐานะเจ้าภาพจัดงานวันสื่อมวลชนสากล ครั้งที่ 49 เข้ารับรางวัลเกียรติยศ ประเภทองค์กร และบุคคล ดังนี้

จ.ราชบุรี ได้แก่ บริษัท ราชบุรีเคเบิลทีวี จำกัด (RCTV) โดยนางประภาพรพรรณ โรจนสุรพงศ์ ผู้บริหาร ราชบุรี เคเบิลทีวี จำกัด จากผลงานการทำ MOU และนำเสนอข่าวกิจกรรมของศาลเยาวชนและครอบครัว จ.ราชบุรี เพื่อการแก้ไข บำบัดและฟื้นฟูเด็กเยาวชนที่ถูกกล่าวหาว่ากระทำความผิดไม่ให้กระทำความผิดซ้ำอีก และปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเป็นคนดีของครอบครัวและสังคม โดยเฉพาะโครงการฝึกอาชีพ ซึ่งท่านได้เสียสละบริจาคทุนทรัพย์ส่วนตัวจำนวน 1 แสนบาทเพื่อเป็นกองทุนเพื่อส่งเสริมการฝึกอาชีพให้เด็กเยาวชนเป็นการคืนคนดีสู่สังคมอีกประการหนึ่งด้วย

จ.กาญจนบุรี ได้แก่ นายจตุพร สุขอินทร์ ผู้สื่อข่าววิทยุ โทรทัศน์ นสพ.เดลินิวส์สุพรรณบุรี และเว็บไซต์ apjnews.com จากผลงานการนำเสนอข่าว น.ส.อมรรัตน์ เรืองศิลป์ อายุ 18 ปี นักเรียนพิการทางสายตา โรงเรียนพระแท่นดงรังวิทยา และแม่เป็นผู้หารายได้เลี้ยงดูครอบครัวเพียงคนเดียว ให้ได้รับการช่วยเหลือจากสถานศึกษาและองค์กรต่างๆ ด้านทุนทรัพย์ในการศึกษาต่อ ในคณะนิติศาสตร์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

จ.เพชรบุรี ได้แก่ นายกัมปนาท ชันตระกูล ผู้สื่อข่าว สำนักข่าวเนชั่น จากผลงานการนำเสนอข่าว เพื่อทวงถามความเป็นธรรมให้กับนายบิลลี่ หรือ พอลละจี รักจงเจริญ ชาวกะเหรี่ยงนักต่อสู้เพื่อสิทธิมนุษยชนวัย 31 ปี ซึ่งหายตัวไปอย่างไร้ร่องรอย เมื่อวันที่ 17 เมษายน ที่ผ่านมา เหตุเกิดที่ด่านตรวจคนเข้าออก ด่านแม่มะเร็ว เขตอุทยานแห่งชาติเขาแก่งกระจาน ซึ่งนายบิลลี่และภรรยา มีลูกที่ต้องเลี้ยงดูถึง 5 คนด้วยกัน

จ.สมุทรสงคราม ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด SPS เคเบิลทีวี สมุทรสงคราม โดยนายสุรพล ชีประเสริฐ ประธานกรรมการห้างหุ้นส่วนจำกัด SPS ซึ่งได้ประกอบการเคเบิลทีวีนำเสนอข่าวสารเพื่อเป็นทางเลือกและเสริมสร้าง คุณภาพชีวิตของประชาชน โดยมีผลงานนำเสนอข่าวการช่วยเหลือครอบครัวที่ประสบภัยพิบัติบ้านที่ตั้งอยู่ริมแม่น้ำท่ารถตัวลงทั้งหลังให้ได้รับการบูรณะช่วยเหลือจากองค์กรต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง และข่าวหญิงชราตาบอด ให้ได้รับการช่วยเหลือด้านบ้านพักที่อยู่อาศัย



และประเภทองค์กรที่มีผลงานการประชาสัมพันธ์ข่าวสารด้านการศึกษา ศาสนาและศิลปวัฒนธรรมที่เกี่ยวข้องกับสังฆมณฑลราชบุรีเพื่อความดีของครอบครัวและสังคมส่วนรวม ได้แก่ สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดราชบุรีโดยนางอุไรวรรณ น้อยคำยาง ประชาสัมพันธ์ จ.ราชบุรี

ประเภทสื่อมวลชนที่เป็นแบบอย่างความเป็นครอบครัวที่ดีได้แก่ คุณพันธ์ แก้วนัย ผู้สื่อข่าวสถานีโทรทัศน์ช่อง 9 อ.ส.ม.ท. นสพ.มติชน และคุณจรรยา แก้วนัย ผู้สื่อข่าวสำนักข่าวไทย ประเภทสื่อมวลชนที่เป็นแบบอย่างครอบครัวที่ดีและมีผลงานนำเสนอข่าวเพื่อเสริมสร้างความเป็นครอบครัวที่ดี และล่าสุดได้ทำกำแพงบ้านให้เป็นแหล่งเรียนรู้เรื่องการละเล่นของเด็กไทย เป็นที่สนใจของสื่อมวลชนช่อง 9 และททบ.5 นำเสนอเป็นข่าวซึ่งเป็นประโยชน์ต่อการเป็นแบบอย่างและการเรียนรู้ของครอบครัวและสังคม

ประเภทสื่อมวลชนที่มีผลงานการนำเสนอข่าวครอบครัวที่ยากไร้ อยู่ชายขอบให้ได้รับการเยียวยาช่วยเหลือจากสังคม ได้แก่ นายฉวี ลิมคุณธรรมโม ผู้สื่อข่าวไทยทีวีสีช่อง 3 และนสพ.เดลินิวส์ จากผลงานการนำเสนอข่าวของ ด.ญ.มรศรี ลูกกตัญญูวัย 10 ขวบที่ลาออกจากโรงเรียนมาดูแลนายทิม พ่อที่ตาบอดจนนำไปสู่การช่วยเหลือขององค์กรต่างๆ ในสังคมจำนวนมาก อาทิ เหล่ากาชาดจ.ราชบุรี สภ.สวนผึ้ง เป็นต้น รวมถึงข่าวการช่วยเหลือครอบครัวยากไร้ 5 ชีวิตที่อำเภอดำเนินสะดวกด้วย

และประเภทบุคคล ได้แก่ น.ส.พนิดา แหวก-วาริ สื่อมวลชนอาสาสมัครสังฆมณฑลราชบุรี ซึ่งมีผลงานการนำเสนอข่าวสารและกิจกรรมทางศาสนาผ่านสื่อต่างๆ เพื่อส่งเสริมความเชื่อ และความรักในครอบครัว เป็นการประกาศข่าวดีของพระคริสตเจ้า โดยผ่านคอลัมน์ “ชุมชนคนคาทอลิก” นสพ.สุพรรณบุรี และสื่อโซเชียลมีเดียทุกประเภท เช่น ไลน์ เฟซบุ๊ก เว็บไซต์ จดหมายข่าวอิเล็กทรอนิกส์ และวารสารสังฆมณฑลราชบุรี เป็นต้น





สมเด็จพระสันตะปาปาฟรานซิส ที่ 12

15 สิงหาคม 2015 (โรมรีพอร์ทดอทคอม)

● 60 ปีมาแล้ว สมเด็จพระสันตะปาปาฟรานซิส ที่ 12 ได้ทรงเปิดยุคใหม่แห่งการสื่อสารสังคมแก่พระศาสนจักร พระองค์ทรงนำสวดภาวนาบททูตสวรรค์แจ้งข่าวฯ ทางสถานีวิทยุเป็นครั้งแรก ซึ่งตอนท้ายบทสวดจะจบว่า “ให้เราภาวนา ข้าแต่พระเจ้าทูตสวรรค์มาแจ้งข่าวให้ทราบแล้วว่าพระคริสตเจ้า พระบุตรของพระองค์ทรงรับสภาพมนุษย์ขอพระองค์ทรงพระกรุณาประทานพระหรรษทานลงในจิตใจข้าพเจ้าทั้งหลาย ให้ฟังพระทรมานและกางเขนของพระคริสตเจ้า เพื่อจะได้กลับคืนชีพอย่างรุ่งโรจน์ เดชะพระคริสตเจ้า องค์พระผู้เป็นเจ้าของข้าพเจ้าทั้งหลาย

มาดูประวัติการบันทึกภาพและเสียงครั้งแรกของพระสันตะปาปาเมื่อทรงก่อสวดภาวนาบททูตสวรรค์แจ้งข่าวฯ เกิดขึ้นเมื่อใด



.... อาแมน”
● การสวดบททูตสวรรค์แจ้งข่าวฯ ครั้งแรกบันทึกเทปไว้โดยเจ้าหน้าที่สถานีวิทยุวาติกัน วันที่ 15 สิงหาคม ค.ศ. 1954 ณ พระราชวังกัสเตล กันดอลโฟ แม้ว่าพระสันตะปาปาทรงนำภาวนาบทนี้เป็นประจำมานานนับศตวรรษอยู่แล้วแต่ก็ไม่เคยมีการบันทึกภาพและเสียงหรือได้แพร่ภาพกระจายเสียงออกไปในวงกว้างแก่ผู้คนได้รับรู้เลย พระสันตะปาปาทรงเริ่มอย่างไม่รู้จะเต็มพระทัยต่อความคิดนี้แต่ภายหลังพระองค์ทรงชื่นชมต่อแนวคิดนี้ได้เผยแผ่การสวดภาวนาออกไปสู่สาธารณชน ฤดูใบไม้ร่วงปีค.ศ. 1954 พระองค์จึงทรงเริ่มนำสวดภาวนาให้แก่ผู้แสวงบุญที่มาเข้าเฝ้าในลานจัตุรัสนักบุญเปโตร หลายครั้งเข้าผู้คนก็เพิ่มจำนวน



เป็นมหาชนเพื่อจะมาสวดภาวนากับพระสันตะปาปา ทุกวันนี้การสวดบททูตสวรรค์แจ้งข่าวฯ กลับเป็นหนทางหนึ่งที่พระสันตะปาปาทรงใช้สื่อสารเรื่องราวต่างๆ กับสาธารณชน นักบุญยอห์น ที่ 23 พระสันตะปาปา เป็นพระองค์แรกที่ทรงเริ่มรูปแบบใหม่ในวันอาทิตย์ตอนเที่ยง พระองค์จะตรัสข่าวสารสั้นๆ แล้วค่อยสวดภาวนาบททูตสวรรค์แจ้งข่าวฯ พร้อมกับบรรดาสัตบุรุษในลานพระมหาวิหารนักบุญเปโตร และจบด้วยการทรงอวยพระพรแก่ผู้คนที่นั่นและที่ติดตามชมทางโทรทัศน์และวิทยุ ธรรมเนียมนี้จึงได้รับการสืบต่อมาโดยพระสันตะปาปาทุกพระองค์ พวกเขาทรงใช้ช่วงเวลานี้แบ่งปันพระปรีชาญาณ ให้ข้อคิดเกี่ยวกับสถานการณ์ทางโลก และที่สำคัญที่สุดได้นำทุกคนมาสวดภาวนาร่วมกัน ✠

พระสันตะปาปาฟรังซิสทรงภาวนาแค่เหยื่อจากการระเบิดเพราะสารเคมีในประเทศจีน



โรงงานเคมีระเบิดครั้งรุนแรงในประเทศจีน

17 สิงหาคม 2015 (โรมรีพอร์ทดอทคอม)

● สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิสทรงนำภาวนาบททูตสวรรค์แจ้งข่าวฯ วันอาทิตย์นี้ซึ่งตรงกับวันสมโภชพระนางมารีย์รับเกียรติเข้าสู่สวรรค์ทั้งกายและวิญญาณ และ 60 ปีที่แล้ววันสมโภชนี้เองเป็นวันแรกที่พระสันตะปาปาทรงเริ่มภาวนาบททูตสวรรค์ ณ จัตุรัสนักบุญเปโตร ซึ่งในเวลานั้นตามธรรมเนียมจะสมโภชกันที่กัสเตล กันดอลโฟ พระราชวังฤดูร้อนของพระสันตะปาปา

ท่ามกลางสายฝนและกำหนดการที่ไม่แน่นอน แต่จัตุรัสนักบุญเปโตรก็ยังเต็มไปด้วยผู้แสวงบุญที่มาคอยร่วมสวดภาวนากับพระสันตะปาปา
● สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิสทรงอธิบายแก่ผู้คนที่ว่าพระมารดาของเราทรงเป็น “ผู้มีความเชื่อมั่นคงในพระเจ้าอย่างที่สุด” ตอนหนึ่งว่า “ชีวิตของเราสามารถมองเห็นได้จากการเสด็จเข้าสู่สวรรค์ของพระนางมารีย์ ว่ามิใช่ไร้จุดหมาย ตรงข้ามกลับเป็นการจาริกแสวงบุญ

ท่ามกลางความไม่มั่นใจและทุกข์ทรมาน เรามีจุดหมายปลายทางชัดเจนแน่นอน คือบ้านของพระบิดาผู้ทรงคอยเราอยู่ด้วยความรัก” สิ่งที่พระเจ้าทรงประทานแด่พระนางพรหมจารีมารีย์คือการส่งข่าวสารมายังคริสตชนทุกคน และข่าวสารนี้คือคำมั่นสัญญา พระองค์ตรัสว่า “พระวรสารยังได้ชี้ให้เราเห็นเหตุผลแท้จริงที่พระนางมารีย์ทรงเป็นผู้สูงส่งและเป็นสุข นั่นคือพระนางทรงมีความเชื่อในพระเจ้า ความเชื่อเป็นหัวใจเรื่องราวของพระนางมารีย์ พระนางทรงเป็นผู้มีความเชื่อ ผู้ทรงมีความเชื่อมั่นคงไม่คลอนแคลน”

● ตอนท้ายสมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิสทรงใช้เวลาสวดภาวนาเพื่อระลึกถึงเหยื่อเหตุการณ์ระเบิดจากสารเคมีในประเทศจีน ตรัสว่า “ขออสงค้ำภาวนาไปยังผู้เสียชีวิตและผู้ได้รับผลกระทบจากหายนะครั้งนี้ ขอพระเจ้าทรงบรรเทาฟื้นฟูและประทานกำลังแก่ผู้ทุกข์คนเข้าช่วยเหลือความทุกข์ยากลำบากของพวกเขา”

● ก่อนจะทรงอ่าน พระสันตะปาปาทรงเตือนผู้แสวงบุญให้ไปสวดภาวนายังพระมหาวิหารเอกแห่งพระนางมารีย์พระมหาวิหารอันเป็นบ้านของพระนางมารีย์แห่งกรุงโรม (Basilica di Santa Maria Maggiore) สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิสทรงได้รับการยกย่องว่าเป็นผู้ที่ศรัทธาต่อพระนางมารีย์อย่างยิ่ง





กาลาเทีย 6:6-10

.....ผู้ที่รับคำสั่งสอนพระวาจา จงแบ่งปันทรัพย์สินของตนให้แก่ผู้ที่สอน อย่าหลอกลวงตนเอง จะลือพระเจ้าเล่นไม่ได้ ใครหว่านสิ่งใด ก็ย่อมเก็บเกี่ยวสิ่งนั้น ผู้ที่หว่านสิ่งใดตามธรรมชาติของตน ก็จะเก็บเกี่ยวความเสื่อมสลายจากธรรมชาติ ผู้

ที่หว่านความดีในพระจิตเจ้า ก็จะได้รับเกี่ยวชีวิตนิรันดร์จากพระจิตเจ้า อย่าท้อแท้ในการทำความดี เพราะถ้าเราไม่หยุดทำความดี เราก็จะไม่ได้เก็บเกี่ยวเมื่อถึงเวลา ดังนั้น ตราบใดที่ยังมีโอกาสจงทำความดีต่อทุกคน โดยเฉพาะต่อพี่น้องผู้ร่วมความเชื่อของเรา



ทุกสิ่งสร้างมีประโยชน์

ลูกชายเจ้าของฟาร์มแกะไปบอกคุณพ่อ ขอตัดกิ่งหนามที่ทำเป็นรั้วรอบฟาร์ม โดยบอกว่า ทางช่องออกที่ฝูงแกะเดินออกไปทุ่งหญ้า มีกิ่งหนามเกี่ยวขนแกะเต็มไปด้วยหนามเลย เราน่าจะตัดต้นกิ่งหนามเหล่านี้ออก ฝูงแกะจะได้เดินเข้าออกได้สะดวกและไม่เจ็บตัว ไม่ถูกหนามเกี่ยวขนออกด้วย

แต่คุณพ่อบอกว่า อย่าเพิ่งใจร้อน อย่าเพิ่งตัดต้นหนามออก ต้นหนามเหล่านั้นนอกจากจะเป็นรั้วรอบฟาร์มได้เป็นอย่างดี และอีกอย่างขนแกะที่ถูกหนามเกี่ยวคาบงกชนั้น ลูกลองไปส่องดูว่ามีอะไรเกิดขึ้น

และจริงอย่างที่คุณพ่อพูด ลูกชายนั่งอยู่ที่ขนาขาลาบ้าน และสังเกตดูนกต่างๆ บินมาที่กิ่งหนามที่มีขนแกะเกี่ยว และนำขนแกะไปที่รังของมัน เพื่อปูเป็นพื้นอ่อนนุ่มให้กับลูกนกที่เพิ่งฟักเป็นตัวจากไข่ของมัน

เมื่อลูกชายนำเรื่องนี้มาเล่าให้คุณพ่อฟัง คุณพ่อเจ้าของฟาร์มจึงเสริมว่า สิ่งสร้างต่างๆ ของพระเจ้ามีประโยชน์เสมอ ไม่ทางใดก็ทางหนึ่ง สิ่งที่เราคิดว่าเป็นการสูญเสีย แต่มันกลับไปเป็นประโยชน์แก่คนอื่นได้ นี่เป็นตัวอย่างของการแบ่งปันในธรรมชาติ

ความยากจนของมนุษยชาติ ไม่ใช่เพราะผลผลิตที่น้อยลง แต่อยู่ที่การกระจาย (distribution) สินค้า สิ่งของ ผลิตภัณฑ์ และ เงินตรา ไม่เสมอภาคกัน (inequitable)

บทเสริม

ลุงสมชายที่เป็นคนสวน มีหน้าที่หอบปุ๋ยสองใบ ดักน้ำจากคลองมาใส่ตุ่ม แล้วแกว่งสารส้มเพื่อจะได้น้ำที่ใสมาใช้อาบ ระยะทางจากคลองจนถึงตุ่มยาวประมาณ 100 เมตร ทางเดินเป็นถนนแคบๆ โรยด้วยกรวด สองข้างทางเป็นดิน ปุ๋ยสองใบที่สมชายใช้ ใบหนึ่งใหม่ไม่มีรอยร้าว แต่อีกใบเก่ามีรอยร้าว เวลาสมชายหอบปุ๋ยเก่าที่มีรอยร้าวอยู่ด้านซ้ายเสมอ และใบใหม่ไม่มีรอยร้าวจะอยู่ด้านขวาเสมอเช่นกัน

สมชายหอบน้ำใส่ตุ่มประมาณ 10 เทียวกี่เต็ม และทำเช่นนี้ทุกวัน จนกระทั่งเวลาผ่านไปหนึ่งเดือน สมชายเริ่มสังเกตเห็นสิ่งที่เขามองข้ามมาโดยตลอด นั่นคือ ด้านซ้ายของทางเดินเริ่มมีหญ้าขึ้นเป็นทางหญ้าเล็กๆ ตามขอบทางเดินที่เป็นกรวด ส่วนด้านขวาพื้นดินยังแห้งแล้งเหมือนเดิม

สมชายจึงใช้ความคิดสร้างสรรค์ ไปซื้อเมล็ดพันธุ์ดอกไม้หลายชนิด มาโรยทางด้านซ้ายของทางเดิน ในไม่ช้าทางเดินด้านซ้ายเริ่มมีสีสันสวยงามด้วยดอกไม้ต่างๆ ตลอดทาง ส่วนด้านขวาก็ยังเป็นดินแห้ง น้ำจากปุ๋ยเก่าที่ร่วออกไปไหน กลับเป็นน้ำรดต้นดอกไม้เหล่านี้ ทำให้เกิดสวนดอกไม้สวยงาม



ให้อภัยอย่างไรขอบเขต

“พระบิดาของเราผู้สถิตในสวรรค์จะทรงกระทำต่อท่านทำนองเดียวกัน ถ้าท่านแต่ละคนไม่ยอมยกโทษให้พี่น้องจากใจจริง”
(มัทธิว 18:35)

ในพระวรสารที่เรานำมาพิจารณา กล่าวถึงเปโตรที่ท่านคิดว่า การให้อภัยผู้อื่นสักเจ็ดครั้งคงจะพอแล้ว นับว่าเป็นความเข้าใจผิดของท่าน เพราะพระเจ้าทรงให้อภัยโดยไร้ขอบเขต การมีใจกว้างยกโทษเจ็ดครั้งของเปโตรเปรียบมิได้กับการมีพระทัยดีของพระเจ้า ตามที่พระเยซูเจ้าตรัสเป็นอุปมา

เราเข้าใจจากนิทานอุปมาเกี่ยวกับการมีพระทัยกว้างของกษัตริย์ ซึ่งมากกว่าผู้รับใช้ ผู้รับใช้ที่กษัตริย์ทรงแสดงต่อผู้รับใช้ โดยยกโทษหนี้สินที่ได้รับจากพระราชเป็นจำนวน 100 เดนาริอัน ซึ่งเท่ากับค่าจ้างทำงาน 100 วัน ผู้รับใช้คนหนึ่งที่เพิ่งได้รับการยกเลิกหนี้สินเป็นเงินจำนวนมาก กลับนำเอาลูกหนี้ของเขาที่ไม่สามารถชำระหนี้ได้ให้กุมขังไว้ ดังนี้ ผู้รับใช้ใจโหดให้ถูกจองจำจนกว่าจะชำระหนี้จนหมดสิ้น

เราได้รับการอภัยอย่างไรขอบเขตจากพระเจ้า โดยไม่มีการบ่นว่า ไม่ว่าบาปนั้นจะเป็นอย่างไร เราไม่สามารถซื้อหรือมีสิทธิ์ที่จะได้รับการอภัยพระเจ้าทรงประทานให้เป็นของขวัญแก่เรา หากเรารู้ว่าพระเจ้าทรงลงความผิดของเรามากมายเพียงใด และเราไม่เคยยกโทษให้อภัยผู้อื่นได้อย่างไร?



บทอธิษฐานภาวนา

ข้าแต่พระบิดาเจ้า พระองค์ทรงประทานอภัยโทษบาป

และความผิดในพระนามขององค์พระบุตร

โปรดทรงช่วยให้ลูกแสดงความรักต่อผู้อื่น

โดยให้อภัยพี่น้องของลูกทุก ๆ คน

โปรดให้ลูกเชื่อสัตย์ต่อจิตตารมณ์นี้ตลอดชีวิตของลูก อาแมน

หนึ่งภาพเก่า... (ต่อจากหน้า 13)

เมื่อทราบข่าวแบบนี้ ผมค้นหาภาพเกี่ยวกับเพื่อน และอยากเขียนเรื่องราวของเพื่อนคนนี้ เพื่อนในความทรงจำของเรา ... จำได้ว่าช่วงที่จะจบปี 7 วันท้ายๆ ของการสอบป้องกันวิทยานิพนธ์ ผมเดินไปพร้อมกับเพื่อน ... ผมแวะเข้าวิทยาลัย เพื่อนเดินนำหน้าผมไป (นี่คือภาพแรก) อีกภาพคือภาพที่เพื่อนยกพระคัมภีร์ขึ้น ... สองภาพที่ทำให้ผมคิด ผมอ่านข้อความในไลน์กลุ่มช่วงที่เพื่อนจากไป ... เพื่อนๆ ในกลุ่มก็เขียนมาว่า “...ก็ตามสไตล์เขาแหละ ที่อยากจะบรรณานำหน้าไปก่อน” และคราวนี้ก็เช่นกัน เขาเดินทางนำหน้าเราไปก่อน คงเหลือไว้แต่ความทรงจำ และชีวิตงดงามของเขา ... ผมยังจำอีกภาพได้ดี ภาพที่เพื่อนถือพระคัมภีร์ในมือ ...

คงเหลือไว้แต่พระคริสตเจ้า
ที่เขาเฝ้าประกาศความรัก
ของพระองค์ด้วยชีวิตของเขา ...
และ
“ลมหายใจที่เหลือ
เพื่อพระคริสตเจ้า”
จริงๆ

4
หลังจากที่ทราบข่าว ผู้คนต่างส่งข้อความมาถามเรื่องราวของคุณพ่อยุรนันท์ ... คนหนึ่งประทับใจในความห่วงใยของคนอื่น อันเป็นนิสัยใจคอของเพื่อน ... เขาเล่าว่า เมื่องานบวชพ่ออยู่และเพื่อน เป็นพระสงฆ์ ขบวนแห่มีจังหวะที่หยุดเพื่อรอความพร้อม ... คนหนึ่งที่ประทับใจเขาเล่าว่า “คุณพ่ออยู่ เดินไปจัดสโตลา ของเพื่อนที่จะบวชพร้อมกันให้เรียบร้อย” ความใส่ใจคนอื่นแบบนี้ เราพบเห็นเสมอในช่วงที่พ่ออยู่อยู่กับเรา ... แบบอย่างที่ดีไว้ให้เพื่อนๆ

พ่ออยู่ถึงความรัก
ความห่วงใยดี ๆ ไว้
คงเหลือแต่พวกเรา
ที่จะไม่ลืมใส่ใจเพื่อน ๆ ด้วยกัน ...

ป.ล. เพื่อนคนหนึ่งเขียนไว้ว่า “เพื่อนยู” เป็นคนตลก เพราะฉะนั้นอย่าเศร้ากันเลยนะครับ ขอให้เพื่อนเดินทางไปหาพระบิดาโดยเร็ววัน เราจะภาวนาให้เพื่อนเสมอ

Deo Gratias

“พระเจ้าประทานพระพรพรทาน
ทุกประการแก่ท่านได้อย่างอุดม
เพื่อให้ท่านมีทุกสิ่งเพียงพอ”
(2 โครินธ์ 9:8)

มารดาคุณพ่อ (ต่อจากหน้า 19)



เกิดวันที่ 5 เมษายน ค.ศ. 1923 (พ.ศ. 2466) เป็นบุตรของนายศรี และนางบัวตอง วงศ์นวล มีน้องชาย 1 คน ชื่อ นายเงิน วงศ์นวล ปัจจุบันเสียชีวิตแล้ว อักแนส บัวศรี เป็นคน อ.พาน จ.เชียงราย ตั้งแต่เกิด

ชีวิตช่วงวัยรุ่น อักแนส บัวศรี ได้เป็นคนทำอาหารให้คุณพ่ออดิน ดีสุดจิตร และเมื่อนายศรีผู้เป็นบิดาเสียชีวิต อักแนส บัวศรี ได้ย้ายมาทำอาหารให้กับคุณพ่ออดิน ดีสุดจิตร ที่วัดเวียงป่าเป้า และได้พบรักกับนายอัน สุวรรณใจ ซึ่งต่อมาเป็นครูและครูคำสอน คุณพ่ออดิน ดีสุดจิตร

อักแนส บัวศรี สมรสกับนายอัน สุวรรณใจ มีบุตรธิดา 11 คน เสียชีวิต 4 คน ปัจจุบันมีชีวิต 7 คน คือ 1. นางนารี ชามวงษ์ ทำธุรกิจตนเอง 2. นายนพรัตน์ สุวรรณใจ ข้าราชการบำนาญ 3. นางวัชรีย์ สุวรรณใจ ทำธุรกิจตนเอง 4. นายธีระธร สุวรรณใจ ข้าราชการครู 5. คุณพ่อธงชัย สุวรรณใจ (พระสงฆ์) 6. ชิสเตอร์นงนภัส สุวรรณใจ สมาชิกคณะพระหฤทัยของพระเยซูเจ้าแห่งกรุงเทพฯ และ 7. คุณพ่อนัย สุวรรณใจ (พระสงฆ์)

อักแนส บัวศรี เป็นคนสวย ศรัทธา ใจดี มีเมตตา เอื้อเฟื้อเผื่อแผ่ญาติมิตร ชุมชน ชยันทำงานหนักเพื่อหาเงินเลี้ยงลูก ไม่บ่น อารมณ์ดี เป็นคนร่าเริง พากเพียรอดทนเป็นเลิศ เป็นคนตรงต่อเวลา และซื่อสัตย์สุจริต

ทุกๆ เข้าในช่วงเวลาที่อักแนส บัวศรี เดินไปไหนมาไหนได้นั้น มักจะต้องไปที่วัดก่อนเสมอ และโดยเฉพาะทุกวันอาทิตย์อักแนส บัวศรี จะเข้าวัดร่วมมิสซา และมักจะมีผลไม้ไปฝากคุณพ่อเจ้าวัดและซิสเตอร์ที่วัดเป็นประจำ

ด้วยผลของความเชื่อ ความศรัทธา ของทั้งบิดาและมารดา ในครอบครัวสุวรรณใจจึงมีกระแสเรียกพระสงฆ์ 2 องค์ และนักบวช 1 ท่าน

อักแนส บัวศรี สุวรรณใจ ถึงแก่กรรมวันที่ 22 กรกฎาคม ค.ศ. 2015 รวมอายุ 92 ปี





สมโภช 180 ปี วัดนักบุญฟรังซิสเซเวียร์ สามเสน นิทรรศการ “รักษบ้านฉนวน” คอนเสิร์ต 180 ปี ชาเวรีโอ ณ แผ่นดินสยาม



วันเสาร์ที่ 12 กันยายน 2015

9.00 พิธีเปิดงานสมโภช 180 ปี วัดนักบุญฟรังซิสเซเวียร์ สามเสน
9.00-15.00 นิทรรศการ, การแสดง, และชุมนุมอาหารเวียดนาม
16.00 พิธีบูชาขอบพระคุณสองภาษาใน
19.00 คอนเสิร์ต 180 ปี ชาเวรีโอ ณ แผ่นดินสยาม (รอบภายใน)
(ลงทะเบียนรับบัตรในวันและเวลาที่กำหนด)

วันอาทิตย์ที่ 13 กันยายน 2015

10.00 พิธีบูชาขอบพระคุณ คืนสู่เทย์ไทย - ฉนวน
9.00-15.00 นิทรรศการ, การแสดง, และชุมนุมอาหารเวียดนาม
16.00 พิธีบูชาขอบพระคุณในโอกาสสมโภช 180 ปี
19.00 คอนเสิร์ต 180 ปี ชาเวรีโอ ณ แผ่นดินสยาม
(รอบทั่วไป : บัตรราคา 500 บาท ทุกที่นั่ง)

พระสันตะปาปาตรัสว่า “อย่าเป็นทาสการงานที่ท่านทำอยู่ แต่จงเป็นนายของมัน

12 สิงหาคม 2015 (โรมรีพอร์ทดอทคอม)

● ความสำคัญของการนำชีวิตไปสู่ความสมดุล นี่คือการที่สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิสตรัสถึง เมื่อทรงเริ่มสอนคำสอนในหัวข้อใหม่ ของการเข้าเฝ้าทั่วไปประจำสัปดาห์ จงอุทิศเวลาเพื่อร่วมพิธีสรรเสริญพระเจ้า ทำงาน และสวดภาวนาซึ่งเป็นสิ่งจำเป็นที่จะรู้จักชื่นชมชีวิตอย่างมีความสุขในครอบครัว ความตอนหนึ่งว่า “นับเป็นผลงานชิ้นเอกในความเรียบง่ายงาม เป็นความงดงามเพราะมันไม่ใช่ของปลอมหรือเลียนแบบ แต่กลับเป็นศักยภาพที่จะจัดการกับท่าทีของชีวิตจริงได้ทุกสถานการณ์”

● การรักษาสมดุลของทั้งสามสิ่งนี้ จะเป็นหนึ่งในแนวคิดหลักของงานชุมนุมครอบครัวโลก ที่เมืองฟิลาเดลเฟีย ซึ่งพระสันตะปาปาจะทรงเข้าร่วมในช่วยปลายเดือนกันยายนนี้ พระสันตะปาปาทรงเน้นว่าท่ามกลางความหลงใหลทางสังคมให้กับเรื่องกำไรด้านเศรษฐกิจ การได้ร่วมพิธีสรรเสริญพระเจ้าและสวดภาวนา เป็นเรื่องจำเป็นที่สามารถทำให้ใครคนหนึ่งได้ไตร่ตรองชีวิตและไตร่ตรองถึงองค์พระเจ้า ตอนหนึ่งว่า “เราถูกสร้างมาในพระฉายาลักษณ์และมีความเหมือนในองค์พระเจ้าผู้ไม่ทรงเป็นทาสของการงานแต่เป็นพระเจ้าของการงาน!



สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิสทรงสอนคำสอนเรื่องการไม่ตกเป็นทาสการงานในหอประชุมเปาโล ที่ 6

พระเจ้าทรงขอให้เราหยุดตัวเองให้หลุดพ้นจากการหลงใหลเอาแต่เรื่องกำไรทางเศรษฐกิจ ซึ่งโจมตีช่วงจังหวะการดำเนินชีวิตของเรา มันปฏิเสธไม่ให้มนุษย์มีเวลาที่จะมุ่งจุดสนใจไปยังสิ่งที่มีความสุขอย่างแท้จริง”
● แม้แต่พระเจ้ายังทรงมีวันที่พระองค์ทรงพักจากการงาน พระสันตะปาปาตรัสว่า ครอบครัวควรเลียนแบบในเรื่องนี้ โดยใช้เวลามีความสุขที่มีคุณค่าด้วยกันเป็นหนึ่งเดียว และรวมเอาการมีเวลาร่วมพิธีมิสซาในวันอาทิตย์ พระองค์ทรงเสริมว่าการจะมีความสุขในชีวิตส่วนตัวและอาชีพการงานอย่างประสบความสำเร็จจะต้อง

มีการไปร่วมพิธีกรรมและอย่าทอดทิ้งหมดกำลังใจ ตรัสว่า “พิธีกรรมฉลองสรรเสริญพระเจ้า เป็นของขวัญงดงามจากพระเจ้า เป็นของขวัญที่พระองค์ทรงเตรียมไว้ให้กับครอบครัวของมนุษย์จะได้ชื่นชมยินดี อย่าทำให้มันพังทลาย”

● ระหว่างเดือนสิงหาคม การเข้าเฝ้าประจำสัปดาห์จะกระทำในหอประชุมเปาโล ที่ 6 เพื่อหลบเลี่ยงความร้อนของกรุงโรม



ขอคำภาวนาเพื่อระลึกถึง



เปโตร ลี สังกวาลเพร มาตา ลี อัมพร สังกวาลเพร
เกิดใหม่ในพระเจ้า 9 มกราคม 1986
เกิดใหม่ในพระเจ้า 12 สิงหาคม 2013

ขอให้อุทิศตนเป็นไปตามบทพระทัย (มธ 6, 10)

ขอคำภาวนาเพื่อระลึกถึง



มารีอา ถาวร พิมพ์สาร
เกิดใหม่ในพระเจ้า 9 สิงหาคม 2014
ครบรอบ 1 ปี

ขอคำภาวนาเพื่อระลึกถึง



คอมินโก ไทฟูก แซโก มารีอา เนียม แซคัง
ผู้อุปการะหัตถ์พระเจ้า ผู้อุปการะหัตถ์พระเจ้า
31 สิงหาคม ค.ศ. 1962 5 มีนาคม ค.ศ. 2001
จากลูก : เกษมศรี ดวงใจ จันทรา นิตศนา วิชัย จิตรา
สมเดช ปัทมา วิสิทธิ์ชัย และหลานๆ

“ลูกเอ๋ยความเชื่อของเจ้า ช่วยเจ้าให้รอดพ้นแล้ว” (มก 5:34)

บริษัท เอ เอ แทรเวลเซอร์วิส จำกัด
โทร: 0 2129 3500-3 แฟกซ์ : 0 2129 3505
WWW.AATRAVELSERVICE.COM
ใบอนุญาตประกอบธุรกิจนำเที่ยว เลขที่ 11/03316
ทัวริสซึม ปี 2558

- ทัวร์แสวงบุญ แม่พระอัครบิดร 6 วัน 4 คืน (KE)
24-29 ตุลาคม 2558 (แม่พระรองให้) สำหรับที่นั่งด่วน
- ทัวร์สุขภาพดี...ด้วยธรรมชาติใน คิวชู 7 วัน 4 คืน (CI)
2-8 ธันวาคม อากาศร้อน ร่มรื่นพร้อมแอ่งออนเซ็น

ตั๋วเครื่องบินราคาพิเศษภายในประเทศ (การบินไทย)

ราคาเริ่มต้น	เชียงใหม่	ภูเก็ต	ขอนแก่น	หาดใหญ่
• เชียงใหม่	1,300.-บาท/เที่ยว	• ขอนแก่น	1,000.-บาท/เที่ยว	
• กระบี่	1,400.-บาท/เที่ยว	• หาดใหญ่	1,400.-บาท/เที่ยว	
• ภูเก็ต	1,600.-บาท/เที่ยว			

* ราคาดังกล่าวยังไม่รวมค่าภาษีสนามบิน, กรุณาสำรองที่นั่งอย่างน้อย 14 วัน ก่อนการเดินทาง
เงื่อนไขอื่นๆ เป็นไปตามที่สายการบินกำหนด

บริการอื่นๆ

- จำหน่ายตั๋วเครื่องบินภายในและต่างประเทศทุกสายการบิน
- บริการจัดซื้อวีซ่าประเทศต่างๆทั่วโลก

ESP English Speaking Program
The Final Answer of Catholic Schools
นักเรียนพูดภาษาอังกฤษได้...ยังใจก็รู้
สถาบันแทมบรีก มิสเตอร์พอล
โดย พอล พัฒนา ศุระศราจค์
Call: 08 14 13 11 12
We are ready to serve you!

พรมารีย์ เบเกอรี่
PonMaree BAKERY
02-291-3750-4
www.ponmaree.com
e-mail: ponmaree.bakery@gmail.com

รับจัดขนมชุดทุกเทศกาล
งานบุญ งานบวช งานศพ
หรืองานสังสรรค์
ราคาเริ่มต้นที่ 35 บาท

สัมพัสชีวิตเนร คณะพระมหาโก



คณะพระมหาโก
แห่งประเทศไทย
ขอเชิญชวน

-เยาวชนชายคาทอลิก
ชั้นประถมศึกษา ปีที่ 5 ขึ้นไป
- มีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์
แข็งแรง
- มีความสนใจและตั้งใจจริง
เข้าร่วม “ค่ายสัมพัสชีวิตเนร”

-ค่ายแรก ที่บ้านเนรเล็กพระมารดาปัจจา

บุรณะห์ ศรีราชา 12-15 ต.ค. 2015

-ค่ายที่สอง ที่บ้านนักบุญเทเรซา จ.น่าน

19-22 ต.ค. 2015

สนใจ ติดต่อสอบถาม:

คุณพ่อจักรยาทร ปาละสี โทร. 08-2494-1494,

08-1260-7814

คุณพ่อเมธี ศรีวรกุล โทร. 08-0447-7900

คุณพ่อชัยนรินทร์ เทลาพรหม

โทร.

(ค่ายที่ จ.น่าน)

โทร.08-5075-0447



Facebook: บ้านเนรเล็กคณะพระมหาโก

viscount®



"New Digital Church Organ
from Italy"

ด้วยเทคโนโลยียุคดิจิทัล จากอิตาลี ผสมผสาน
กับการออกแบบภายนอกอย่างสวยงาม การใช้งาน
อันแสนเรียบง่าย ไม่ยุ่งยากใดๆ ได้นำพวกเราย้อน
กลับสู่ความเป็นคาทอลิกอย่างแท้จริง

ผ่านเสียงเพลงแบบไพเราะอันแสนดี ที่ให้ทั้ง
ความสง่า พลัง และความศักดิ์สิทธิ์อยู่ในตัว ที่ไม่มี
เครื่องดนตรีอื่นใดจะทดแทนได้ ผลิตภัณฑ์จาก
อิตาลี ภายใต้บริษัทระดับโลก Viscount Organs, Italy
ในราคาไม่แพงอย่างที่คิด

สนใจติดต่อ บริษัท 101 เปียโนแอนด์สตริง จำกัด

อาคารพาณิชย์ ปาร์ค ศรีนครินทร์ ถนนศรีนครินทร์ กรุงเทพฯ

โทร. 086-822-7979, 02-361-9411

รับประกันเครื่อง 2 ปี มีการอบรมการเล่นให้ฟรีถึงสถานที่

ขอคำภาวนาเพื่อระลึกถึง

ยอแซฟ ธนวัฒน์

อานานนท์

กลับไปสู่อ้อมกอดของแม่พระ

24 สิงหาคม 2008 ครบ 7 ปี

“ข้าแต่ท่านนักบุญยอแซฟ
ช่วยวิญญาณเทอญ”

BUBPHA WEDDING

คุณบุษผา พิมพ์เจริญ (คุณคุม)

089-524-0602

ผู้บริหาร ร้านบุษผา เว็คคิง

BUBPHA WEDDING STUDIO

สำนักงาน : ถนนจักรพงษ์ ปากน้ำ สมุทรปราการ
02-701-6871, 02-701-6873, 085-090 9549 (คุณบุษผา)
087-870-4334 (คุณตา)

BUBPHA WEDDING DRESS

สำนักงาน : ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ คัดแยกเอมมิว เทนนิส กรุงเทพฯ
02-716-6551-2, 081-758-5119 (คุณบุษผา)

BUBPHA WEDDING

สำนักงาน : ถนนสุขุมวิท (สายเก่า) รหัสใหม่ (คำหลุ) สมุทรปราการ
02-323-1055, 087-870-4334 (คุณตา)

เว็บไซต์ : www.bubpha-wedding.com

E-mail : bubpha-wedding@hotmail.com

ปกป้อง หมั่นทรัพย์

รับปรึกษาปัญหาประกันชีวิต

และประกันวินาศภัยทุกชนิด

รับบริการทำประกันภัยยานพาหนะทุกประเภท
ประกันอัคคีภัยทุกชนิด สุขภาพ และการเดินทาง

อุบัติเหตุส่วนบุคคล และกลุ่ม

รวมทั้งประกันเบ็ดเตล็ด และสินค้าทุกประเภท

โทร. 09 0564 2697

Fax. 0 2213 1675

E-mail : pokpong.mansap@gmail.com

ทุกคนได้รับพระจิตเจ้าเต็มเปี่ยมและเริ่มประกาศพระวาจาของพระเจ้าอย่างกล้าหาญ (กิจการ 4:31)



พระคุณเจ้าวีระ อาภรณ์รัตน์

พลัง... ที่เปลี่ยนแปลง (ชีวิต)

เราพลาดแผนการยิ่งใหญ่ของพระเจ้าเพื่อเรา ถ้าเราคิดว่าพระวรสารเป็นเพียงกฎเกณฑ์ชีวิตนิรันดร์ พระเจ้าทรงตั้งใจให้พระวรสารช่วยเปลี่ยนแปลงทุกแง่มุมในชีวิตประจำวันของเรา พระองค์ให้เราสัมผัสประสบการณ์ใหม่ และพลังใหม่ เพื่อเราดำเนินชีวิตต่อไป นักบุญเปาโลสอนว่า “พระองค์สิ้นพระชนม์แทนทุกคน เพื่อผู้มีชีวิตจะได้ไม่มีชีวิตเพื่อตนเองอีกต่อไป แต่มีชีวิตเพื่อพระองค์ ผู้ได้สิ้นพระชนม์และทรงกลับคืนพระชนมชีพเพื่อเรา” (2 คร 5:15)

พลังที่มีชีวิตของพระเจ้า

คุณอาจเริ่มสนใจความจริงในพระวรสาร แต่ยังคิดว่า “ก็ยังคงเป็นไปไม่ได้” คุณคิดถูก คุณรู้ว่าคุณควรรัก แต่ก็ไม่สามารถ คุณไม่ตั้งใจจริงๆ คุณต้องการพลัง

พระวรสารของพระเยซูเจ้าเป็นเพียงการเริ่มเปลี่ยนแปลง พระวรสารจุดประกายการสร้างสันติสุขด้วยการให้แรงบันดาลใจ และเสริมศักยภาพเราให้แสวงหา

เราต้องพบปะพลังที่มีชีวิตชีวาของพระวรสาร คือ ชีวิตพระคริสต์เจ้าในเราด้วย ไม่ใช่แค่สิ่งที่พระเจ้าได้ทำเพื่อเรา แต่สิ่งที่พระองค์กำลังทำเดี๋ยวนี้ในเรา (อ่าน อฟ 3:16-19)

ชีวิตที่ถูกเปลี่ยนแปลง เมื่อพระเจ้าทรงเสริมศักยภาพคุณให้ปฏิบัติกับคนอื่น เหมือนที่พระองค์ปฏิบัติกับคุณ

● **คุณสามารถรักศัตรู** แม้คุณได้เป็นศัตรูของเขา พระเยซูเจ้าทรงสิ้นพระชนม์เพื่อทำให้คุณคืนดีกับพระเจ้า คุณเลียนแบบอย่างพระองค์ได้ รักที่เสียสละต่อผู้ที่ทำผิดกับคุณ (1 ยน 3:16 ; ลก 6:27-28)

● **คุณสามารถเริ่มแก้ไขข้อขัดแย้ง** คุณได้เป็นคนบาป เมื่อพระคริสต์เจ้าได้สิ้นพระชนม์เพื่อคุณ ดังนั้นคุณสามารถเริ่มคืนดีกับบุคคลที่ได้ออกผิด... ต่อต้านคุณ (รม 5:8 ; มธ 5: 23-24, 18:15)

● **คุณสามารถยอมรับความผิดของตนเอง** เพราะเหตุว่าพระเยซูเจ้าได้เห็นบาปของคุณอย่างละเอียด คุณก็ไม่ต้องซ่อนบาป คุณไปสารภาพไว้วางใจว่าจะพบเมตตาธรรม และการชำระโดยอาศัยพระคริสต์เจ้า (1 ยน 1:8-9)

● **คุณสามารถทำข้อขัดแย้งให้เป็นโอกาสเป็นประจักษ์พยาน** ชีวิตของคุณมิได้เป็นของคุณเองอีกต่อไป พระเยซูเจ้าทรงซื้อคุณด้วยพระโลหิตและช่วยคุณให้เป็นทูต



เต็มเวลาแห่งการคืนดี อาศัยพระพรหมทานคุณสามารถใช้ข้อขัดแย้งทุกครั้ง เป็นเหมือนโอกาสปฏิบัติความรักคืนดี และช่วยคนอื่นให้เชื่อใจในพระองค์ (2 คร 5:15-21)

พลังเพื่อการเปลี่ยนแปลงที่ยั่งยืนยิ่งเรารู้และเจริญชีวิตตามพระวรสาร เราก็ยังถูกเปลี่ยนแปลงให้เป็นผู้สร้างสันติสุขเหมือนพระคริสต์เจ้า เมื่อเรามีประสบการณ์ว่าพระเจ้าทรงรัก ทรงสิ้นพระชนม์เพื่อเรา... ดังนั้นเราก็รักเป็น ให้อภัยเป็น และคืนดีได้

พระวรสารเปลี่ยนแปลง... ฉัน

ยิ่งฉันได้ภาวนาและคิดถึงสิ่งที่พระเยซูเจ้าได้ทำเพื่อฉัน ใจของฉันก็ระบายความยโสที่คิดว่าตนเป็นคนดีชัดตรงออกไป ใจเปี่ยมด้วยความปรารถนาจะเจริญชีวิตตามพระวรสาร เมื่อเราได้รับเมตตาธรรมจากพระเจ้า เราก็แบ่งปันต่อ นี่คือพระวรสารเปลี่ยนแปลง สัมพันธภาพ เมื่อเราเห็นคุณค่า และสวมกอด (หลงรัก) พระวรสาร นั่นคือพลังของพระเจ้าเพื่อสร้างสันติสุข

แปลสรุปจากหนังสือ **Resolving Everyday Conflict** ของ Ken Sande, Pauline 2011, หน้า 31-38.

สร้างเสริมภูมิคุ้มกัน ไขหวัดใหญ่

**แพคเกจวัคซีน
ป้องกันไขหวัดใหญ่**

- ❖ แพคเกจวัคซีนป้องกันไขหวัดใหญ่ สำหรับผู้ใหญ่ (อายุ 15 ปีขึ้นไป)
ราคา **850** บาท (รวมค่าแพทย์และค่าบริการ)
- ❖ แพคเกจวัคซีนป้องกันไขหวัดใหญ่ สำหรับเด็ก (อายุไม่เกิน 15 ปี)
 - เด็กอายุน้อยกว่า 9 ปี (ฉีด 2 เข็ม) ราคา **930** บาท
 - เด็กอายุมากกว่า 9 ปี (ฉีด 1 เข็ม) ราคา **490** บาท

(ไม่รวมค่าแพทย์และค่าบริการ)

1 กุมภาพันธ์ ถึง 31 ธันวาคม 2558

เซนต์หลุยส์
SAINT LOUIS HOSPITAL

สอบถามได้ที่ : แผนกการตลาด โทรศัพท. 0-2675-5000 ต่อ 51306 - 08 www.saintlouis.or.th

โรงเรียนวาสุเทวี
200 ซอยจันทน์ 43 ถนนจันทน์ แขวงบางโคล่
เขตบางคอแหลม กรุงเทพมหานคร 10120

เป็นโรงเรียนหญิงล้วน ในเครืออัสสัมชัญ

รับสมัครนักเรียนหญิง

ชั้นอนุบาลปีที่ 1 ถึงมัธยมศึกษาปีที่ 3

ติดต่อสอบถามได้ที่

02-674-7095 ต่อ 112
02-211-1773

เยี่ยมชมโรงเรียนของเราได้ที่

www.vasudevi.ac.th
www.facebook.com/dekvasu

ขอเชิญน้องๆ นักเรียนและเยาวชน เข้าร่วม



ค่ายคำสอน ค่ายความเชื่อ

อัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ

จุดประสงค์

เพื่อการอบรมคริสตศาสนธรรม (คำสอน)
สำหรับเด็กคาทอลิกที่เรียนและไม่ได้เรียนในโรงเรียนคาทอลิก
จะได้เพิ่มพูนความรู้ในเรื่องข้อความเชื่อ
(หนังสือคำสอนสำหรับเยาวชน YOUCAT เล่ม 1)

คุณสมบัติผู้เข้ารับการอบรม

นักเรียน เยาวชน ตั้งแต่ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 - มัธยมศึกษาปีที่ 3 (ป.4-ม.3)

สถานที่อบรม

บ้านทิวโอ สามพราน

ระยะเวลา

วันที่ 8 - 10 ตุลาคม 2015

ค่าลงทะเบียน

200 บาท



สนใจสมัครผ่านคุณพ่อเจ้าอาวาส ครุจิตตานิบาล ได้เลยนะครับ

หรือที่แผนกคริสตศาสนธรรม อัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ

โทร 02-237-5276, 02-233-0338 โทรสาร 02-233-8159 E-mail: b.ngamvong@hotmail.com

คุณกรณ์ (เจียม) ร่วมกับ ทิว ภู ภู นำ แ ส ว ง บุ ญ



ตามรอยนักบุญฟรังซิสเซเวียร์ (59,500.- บาท)

เกาะคิว 6 กุมภาพันธ์ 2016 ร่วมฉลองคุณพ่อปาโลมิกและคณะ: 26 องค์
ค.ศ. 1627 ได้รับการประกาศแต่งตั้งเป็นบุญราศีโดยสมเด็จพระสันตะปาปาจอห์นที่ 8
ค.ศ. 1862 ได้รับการสถาปนาขึ้นเป็นนักบุญโดยพระสันตะปาปาปิอุสที่ 9

6 วัน 4 คืน ออกเดินทางวันที่ 4-9 กุมภาพันธ์ 2016

ติดต่อ

คุณกรณ์ Ins. 08-4768-7799 บริษัท ทิวภู คุณกิตติศักดิ์ 08-1811-4389, คุณปวีณา 02-291-7711, 080-237-0009

ทัวร์ยุโรป 5 ประเทศ 12 วัน 9 คืน

โปแลนด์-เชก-ออสเตรีย-เยอรมัน-สวิต

แม่พระฉวีด่างคู่ปกกันแห่งโปแลนด์-เที่ยวเมืองสวยในสวิต-อินเตอร์
ลาเกน-ยอดเขาจุงฟราวูลูเซิร์น-เซอร์มิก-ขึ้นสู่เขากอนเนอร์กาก
เพื่อชมแมกเรอร์ฮอร์น-บาวาเรีย-โอเบอัมเมอากว แม่พระฉวีด่า
แห่งอัลไพน์-กรุงปราก-โบสถ์พระเยซูกุมาร-เหมืองเกลือ-เซสโตโซว
-วาโดวิช บ้านเกิดโปโปทนต์ ปอล ที่ 2-คราคอฟ-โบสถ์พระเมตตา
ซิสเตอร์ฟาอุสตีนา (116,600.-บาท)

(วันที่ 3 เมษายน ร่วมฉลองพระเมตตา)

เดินทาง 31 มีนาคม-12 เมษายน 2016.

ฉลองแม่พระฟาติมา

3 คืน 5 วัน 13 พ.ค. 2016 (59,900.-บาท)



โดยสายการบิน อิมิเรต (EK)



ความเชื่อ
อันเป็นชีวิต

โดย พงศ์ ประมอด
ราคา 120 บาท

ติดต่อ สื่อมวลชนคาทอลิกประเทศไทย
โทร. 0-2681-3900 ต่อ 1801

“อย่าท้อแท้ในการทำมาดี
เพราะถ้าเราไม่หยุดทำความดี
เราก็จะได้เก็บเกี่ยวเมื่อถึงเวลา
ดังนั้น トラบใดที่ยังมีโอกาส
จงทำความดีแก่ทุกคน”
(กาลาเทีย 6:9-10)

ศูนย์บรรเทาใจทางโทรศัพท์
โรงพยาบาลเซนต์แมรี
บวรราชสีมา
“สุข หรือทุกข์ ให้เราเป็นเพื่อนคุณ”
ให้คำปรึกษาฟรี
โทรหมายเลข 08-8377-4455
ให้บริการทุกวันตลอด 24 ชั่วโมง



โรงเรียนอัสสัมชัญแผนกประถม เปิดรับสมัครนักเรียน ระดับชั้น ป.1 ประจำปีการศึกษา 2559

หลักสูตรสถานศึกษาและหลักสูตรภาษาอังกฤษ (English Program)

จำหน่ายใบสมัครตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป ณ ห้องธุรการ-การเงิน โรงเรียนอัสสัมชัญแผนกประถม

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ห้องธุรการ-การเงิน โรงเรียนอัสสัมชัญแผนกประถม โทร. 02-675-6970 ถึง 80 <http://www.acp.ac.th>

WOODTECT
∞ colors..beauty..infinity



คุณสัก หึงสู้!
หึง ปกป้อง!
ด้วย อดเทค

สีย้อมไม้ อดเทค

นี่ละ **'ตัวจริง!'** ที่ผู้ใช้ต่างยืนยันมั่นใจ
สีย้อมไม้อดเทค พัฒนาคุณสมบัติพิเศษของ
เม็ดสี **UV Block Double Nano** ในอดเทคอะควา
เพิ่มพลังปกป้อง แดด ฝน ถึง 3 เท่า
ซึมลึกถึงเนื้อไม้ สวยทน ช่วยให้ไม้แตกออก
พิสูจน์ความเป็น **'ตัวจริง!'** ด้วยประสิทธิภาพ
ที่เหนือชั้น และความคุ้มค่าที่เหนือกว่า



woodtect.com



Chemglaze®

The ultimate
wooden floor protection.

โพลียูรีเทนแท้ 100% ที่ดีที่สุด จาก

เคมเกลซ

- ✓ เนื้อฟิล์มสีใส เสริมความงามลายไม้ให้สวยเด่น
- ✓ แผ่นฟิล์มหนา แข็ง เหนียวและยืดหยุ่นเป็นพิเศษ
- ✓ ไม้เปราะแตก ไม้เป็นรอย ไม้หลุดล่อนโดยง่าย
- ✓ สวยทน งามทน คุ้มค่า นานแสนนาน
- ✓ ทนต่อการขีดข่วน กระจก น้ำร้อน น้ำเย็น กรด ด่าง

#1
Best Seller



* เคมเกลซ Z065 ชนิดเงาภายใน ขายดีที่สุด ในตระกูลเคมเกลซ

ลวยทน คุ้มค่า

เข้าใจคนรักไม้



PRECISION
ENGINEERING CO., LTD.

บริษัท พรีซีชั่น เอนจิเนียริง จำกัด

คุณเกษม - คุณนวลละออ กริพย์เจริญ



ISO 9001

รับส่วนลดพิเศษสุด เพื่อช่วยเหลืองานคริสตจักรและคริสตชนทั่วประเทศ

โทร.02-613-8989 (ต่อ 431 คุณป๊อป - สหรัฐ 'แพทริค' - แต่งเดช)

บริษัท พรีซีชั่น เอนจิเนียริง จำกัด 153/13 ซอยรองเมือง 3 ถนนรองเมือง แขวงรองเมือง เขตปทุมวัน กทม. 10330

โทรสาร: 0-2217-0214 Website: www.woodtect.com, E-mail: mkt@woodtect.com



woodtect.com

หนึ่งภาพเก่า...หลากหลายเรื่องราว

ณ สวรรค์ (kamsornway.blogspot.com)



“ลมหายใจที่เหลือเพื่อพระคริสตเจ้า...”

หมายเหตุแห่งการคิดถึงกัน ... แต่ คุณพ่อยอห์น ยูนันท์ พันธวิไล เพื่อนของเรา

1

Deo Gratias ขอขอบพระคุณพระเจ้า

เราตั้งชื่อรุ่นแบบนี้ รุ่นเราชื่อว่า *เดโอกราตียัส* แบบนี้ตั้งแต่ตอนอยู่บ้านเณรกลางที่โคราช เราชมภาพยนตร์เกาหลี เรื่องราวที่เกี่ยวกับสามเณรที่ใกล้จะบวชเป็นพระสงฆ์ การตัดสินใจเพื่อเลือกครั้งสำคัญ และพบถ้อยคำนี้ “ขอขอบพระคุณพระเจ้า” ... พวกเราใช้ชื่อนี้เป็นชื่อรุ่น และบ่อยครั้งก็พบปัญหาอุปสรรค เราก็ก้าวผ่านเรื่องราวร้ายดีมาด้วยกัน และขอบพระคุณพระเจ้าเสมอ ... และแม้มี “คำถาม” ที่ยากจะตอบ เราพยายามหาเหตุผล จนที่สุดก็พบแต่คำถามมากขึ้น เราต้องวางใจในพระเจ้า ในความรักเมตตาของพระองค์ และครั้งนี้ก็เป็น “คำถาม” ที่เกิดขึ้นกับรุ่นของเราอีกครั้ง ... ทำไม “เพื่อนของเราต้องจากไป” “ทำไมเราต้องสูญเสียเพื่อนที่เรารัก” ...

ขอขอบพระคุณพระเจ้า คือคำที่เราใช้เสมอ ... ในยามที่เกิดทั้งปัญหาที่ยากจะแก้ไข หรือแม้จะเป็นความสุขที่ได้รับ ... ครั้งนี้ด้วยเช่นกัน เราต้องขอบพระคุณพระเจ้า สำหรับชีวิตงดงามของเพื่อนที่เดินทางนำหน้าเราเสมอ ... ครั้งแรกที่ได้นับว่าเพื่อนแสงธรรม 35 ต่างถามไถ่ความเป็นไป วิดกกังวล และห่วงใยในเพื่อนเราทุกคนต่างก็อยากให้เรื่องเหล่านี้เป็นเพียงแค่ฝันไป ตื่นเช้ามาจะได้ยินว่าเพื่อนต้องจากเราไปจริงๆ

ขอขอบพระคุณพระเจ้า ... สำหรับความรักของพระองค์ที่ทรงเลือกสรร และจัดการสิ่งต่างๆ อย่างลงตัวเสมอ ...

2

ผมรู้จักกับคุณพ่อยูนันท์ ตั้งแต่เข้าบ้านเณรกลางที่โคราช เราอยู่กลุ่มชีวิตเดียวกัน อยู่ห้องเดียวกัน เพื่อนชอบเล่นกีฬา ชอบเล่นฟุตบอล มีคนถามว่าเขาชอบทีมอะไรในพรีเมียร์ลีกอังกฤษ ทุกคนก็ชอบทีมต่างๆ แต่

เพื่อนชอบทีมธรรมดาที่เกือบตกชั้น คือ แบล็กเบิร์นโลเวอร์ .. ผมคิดว่า เขาก็เป็นคนที่ชอบอะไรแล้ว ก็ไม่เคยละทิ้งในสิ่งที่ชอบ ไม่ว่าจะเกิดอะไรขึ้นก็ตาม ... ก็เหมือนกับการชอบและอยากเป็นพระสงฆ์ ที่ชอบและรักชีวิตสงฆ์ตั้งแต่เด็ก เมื่อเข้าบ้านเณร และไม่เคยทิ้งชีวิตนี้ หมดไฟฝึกฝน อุทิศตนเพื่อเป็นพระสงฆ์ของพระคริสตเจ้า

เรื่องราวเกี่ยวกับคุณพ่อยูนันท์ พันธวิไล ... พ่อเพื่อนของเรา ... คุณพ่อเกิดเมื่อวันที่ 19 มกราคม ค.ศ. 1986 เป็นสัตบุรุษวัดนักบุญยอแซฟ บ้านหนองทามน้อย จ.ศรีสะเกษ ... บุตรของยอห์น ศรีจันทร์ พันธวิไล และมาการิตา จิวรรณ พันธวิไล .. เป็นบุตรคนเดียวของครอบครัว ... คุณพ่อเบเนดิกต์ บุปผา สลับเชื้อ เป็นผู้ส่งเข้าบ้านเณร ... และนี่คือเรื่องราวที่คุณพ่อยูนันท์ บันทึกไว้ในหนังสือที่ระลึกพิธีบวชพระสงฆ์ของท่าน

“กระแสเรียกการเป็นพระสงฆ์เป็นสิ่งที่พิเศษมาก แม้จะได้รับการบวชเป็นพระสงฆ์ แต่ผมคิดเสมอว่า “ผมเองก็เป็นแค่คนธรรมดาคนหนึ่งที่ได้รับ ความยิ่งใหญ่ในความรัก และเมตตาของพระเจ้า” ชีวิตของผมได้รับพระคุณพระพรมากมายทั้งจากพระเจ้าโดยตรง และผ่านทางเพื่อนพี่น้อง ในโอกาสนี้ผมขอขอบคุณทุกคน ที่ได้มีส่วนช่วยในการเสริมสร้างและเติมเต็มชีวิตให้ผมได้มีวันนี้ ... ขอขอบคุณพ่อแม่และครอบครัว ญาติพี่น้องทุกคน สำหรับการเลี้ยงดูและปลูกฝังความเชื่อ อบรมสั่งสอน ขอบพระคุณครูอาจารย์ทุกท่าน ที่ได้มอบความรู้และประสบการณ์อันมีค่าแก่การดำเนินชีวิตและการงาน ขอขอบคุณพระสังฆราช บรรดาพระสงฆ์รุ่นพี่ ที่คอยเป็นทั้งพ่อทั้งพี่ ที่เป็นแบบอย่าง คนที่ให้คำแนะนำปรึกษาและเป็นผู้ร่วมทางในกระแสเรียกแห่งความเป็นสงฆ์ ขอขอบ

เพื่อนๆ พี่ๆ น้องๆ ทุกท่านที่คอยเป็นกำลังใจในทุกๆ ด้าน และช่วยเหลือกันเสมอมา และขอบคุณพี่น้องสัตบุรุษทุกท่าน สำหรับมิตรภาพ น้ำใจดี และคำภาวนาอันล้ำค่าที่ร่วมกันสวดให้ผมตลอดมาและผมยังคงขอให้ช่วยสวดภาวนาให้ผมอีกตลอดไป

สุดท้ายนี้ ขอขอบพระคุณพระเป็นเจ้าที่ได้เรียกและเดินเคียงข้างในเส้นทางแห่งกระแสเรียกนี้ เป็นความรักที่ยิ่งใหญ่ของพระเจ้าที่มีต่อผมเพื่อทำหน้าที่สงฆ์แห่งการรับใช้และสานต่อพันธกิจของพระองค์ ผมขอมอบทุกสิ่งทุกอย่างไว้กับพระเจ้า การบวชเป็นพระสงฆ์ไม่ใช่ความสำเร็จในเส้นทางกระแสเรียก แต่เป็นเพียงก้าวแรกในหน้าที่สงฆ์ที่ต้องเจอกับสิ่งต่างๆ อีก และขอฝากชีวิตสงฆ์ไว้ในคำภาวนาของทุกท่าน ให้ผมซื่อสัตย์ต่อพระสงฆ์ และต่อพันธกิจของพระองค์ตลอดไป”

รักในพระคริสตเจ้า

พ่อยุ

3

ผมคิดถึงเพื่อน.. คิดถึงช่วงเวลาที่เราเดินทางร่วมกัน ในบ้านเณร ในวิทยาลัยแสงธรรม ในกิจกรรมโครงการต่างๆ ทั้งที่บ้านเณรและวิทยาลัย ผมคิดถึงอุปนิสัยของเพื่อนที่เป็นคนเงียบๆ เข้าได้กับทุกคน ไม่ทะเลาะกับใคร เวลาที่เพื่อนขออาสาสมัครจะต้องช่วยงานอะไรสักอย่าง เพื่อนๆ ก็มักจะเป็นคนแรกๆ เสมอ ... เพื่อนๆ เป็นคนที่จริงใจ และมักจะประสานรอยร้าว และทำให้เพื่อนคืนดีกัน ... ผมแปลกใจในชีวิตเขาเล็กน้อย เขาเป็นคนเงียบๆ แต่ใครที่พูดคุยด้วยก็มีเสียงฮาอย่างสม่ำเสมอ ... ใครที่อยู่ด้วยแล้วมีความสุข

(อ่านต่อหน้า 7)

ขอคำภาวนาเพื่อระลึกถึง



ยอแซฟ พงศ์พัฒน์ (โกวิท) วิศว์พรบุตร
เกิดใหม่ในพระเจ้า 25 กันยายน 2549 ครบ 9 ปี

ขอเชิญร่วมพิธีมิสซาระลึกถึง

วันศุกร์ที่ 18 กันยายน 2558 เวลา 17.30 น.

ที่วัดพระจิตเจ้า โรงพยาบาลเซนต์หลุยส์

ขอคำภาวนาเพื่อระลึกถึง



มารีอา สมสวย ขัยสิริโรจน์
(ครบ 3 ปี)

สู่อ้อมพระหัตถ์พระเจ้า 3 พฤศจิกายน ค.ศ. 2012

ขอให้แม่ที่รักยิ่ง

พักผ่อนในสันติสุขของพระเจ้าตลอดนิรันดร์

รักแม่ จากลูกๆ

วันเวลา...ทำให้ลืมหลายสิ่งหลายอย่าง แต่วันเวลา...จะต้องไม่ทำให้เราลืม
พระคุณของพ่อแม่ ญาติพี่น้อง คนที่รัก ฯลฯ แม้กายเขาจะจากไป แต่เขายังอยู่ในใจ
เราเสมอ อดุมสาร ร่วมกับท่าน รัลึกถึงหา ภาวนาร่วมกัน เป็นการทำบุญและสนับสนุน
ให้การพิมพ์คาทอลิกอีกด้วย โดยลงประกาศ “เรายังคิดถึงกัน”



ใครเล่า...จะยังคิดถึงเขา ?

...เรายังคิดถึงกัน

การพิมพ์คาทอลิกฯ เชิญชวนท่านรัลึกถึง ญาติพี่น้องผู้ล่วงลับกับ
“หนังสือพิมพ์อดุมสาร” (รายสัปดาห์) โดยลงข้อความ



ขนาด 1.5 นิ้ว X 3 นิ้ว (1,000 บาท)



ขนาด 3 นิ้ว X 3 นิ้ว (1,500 บาท)

ข้าพเจ้าชื่อ _____ นามสกุล _____

ที่อยู่ _____

โทรศัพท์ _____ โทรสาร _____ E-mail _____

มีความประสงค์ลงประกาศเพื่อระลึกถึงผู้ล่วงลับ โดยลงข้อความ

นักบุญ _____ ชื่อ _____ นามสกุล _____ อายุ _____ ปี

มรณะเมื่อ วันที่ _____ เดือน _____ พ.ศ. _____

ลงประกาศจำนวน _____ ครั้ง (กรุณาส่งรูปถ่ายที่ชัดเจน จำนวน _____ รูป)

ขอร่วมทำบุญเป็นเงิน _____ บาท (_____)

โดยเริ่มลงอดุมสารในฉบับที่ _____ ถึงฉบับที่ _____ เป็นจำนวน _____ ครั้ง

หมายเหตุ :

กรณีชำระเงินเป็น

• เงินสด (กรุณาส่งเช็คหรือเช็คเงินสด, โปรดส่งเช็คหรือเช็คเงินสด)

• ธนาคาร (ในนามมูลนิธิอดุมสารฯ 122/11 ถนนนนทบุรี เขตบางนา กรุงเทพฯ 10120)

• เช็คเดบิตหรือเช็คออม ถึงเจ้า “การพิมพ์คาทอลิก”

• โอนเข้าบัญชีธนาคารกรุงเทพ สาขาซอยโอเรียนเต็ล 122/11

“การพิมพ์คาทอลิก” บัญชีเลขที่ 226-0-000604-0

ติดต่อ: ชั้น 8 เลขที่ 122/11 ซอยนนทบุรี 14 ถนนนนทบุรี เขตบางนา กรุงเทพฯ 10120
(โฆษณา) โทรศัพท์ 0-2681-3900 ต่อ1813 โทรสาร 0-2681-5401 E-mail : adudomsarn@cbct.net

ภราดาคณะเซนต์คาเบรียล

ทำงานรับใช้พระเจ้าผ่านทางการศึกษาแก่เด็กและเยาวชน
เอาใจใส่เป็นพิเศษต่อคนยากจนและผู้ด้อยโอกาส

เชิญร่วมค่ายกระแสเรียก

“หลุยส์ มารี” ครั้งที่ 39

ระหว่างวันที่ 5-9 ตุลาคม 2558

คุณสมบัติผู้สมัคร



ญาติคือหัวใจของคณะเซนต์คาเบรียล

ติดตามข่าวสารหรือข้อมูลค่ายได้ที่: ศูนย์คู่มือหรือคณะภราดาที่ประจำอยู่

ณ โรงเรียนในเครือมูลนิธิคณะเซนต์คาเบรียลทุกแห่ง หรือ

<https://slj.acs.ac.th> หรือ www.facebook.com/stlouis.mary





อัครสังฆมณฑล
กรุงเทพฯ

วัดมารีย์สมภพ บ้านแพน อ.เสนา จ.พระนครศรีอยุธยาฉลองวัดวันเสาร์ที่ 5 กันยายน เวลา 10.30 น. พระคาร์ดินัล ฟรังซิสเซเวียร์ เกรียงศักดิ์ โกวิทวาณิช เป็นประธาน (จำหน่ายสินค้าติดต่อก โทร. 0-3520-1589, 0-35-21-6544)

วัดเซนต์ร็อค ท่าไข่ จ.ฉะเชิงเทราฉลองวัดวันเสาร์ที่ 12 กันยายน เวลา 10.30 น. พระคาร์ดินัล ฟรังซิสเซเวียร์ เกรียงศักดิ์ โกวิทวาณิช เป็นประธาน

วัดช่างตาครุส กรุงเทพมหานครฉลองวัดวันอาทิตย์ที่ 13 กันยายน เวลา 10.30 น. พระคาร์ดินัลไมเกิ้ล มีชัย กิจบุญชู เป็นประธาน

วัดนักบุญมัทธิว ทุ่งลูกนก อ.กำแพงแสน จ.นครปฐมฉลองวัดวันเสาร์ที่ 19 กันยายน เวลา 10.30 น. คุณพ่อเปโตร กรณ์ อติเรกวุฒิกุล และ คุณพ่อเปโตร พลาพล ลิ้มสุธาโภชน์ พระสงฆ์ใหม่ของอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ เป็นประธาน

วัดคอนเซ็ปชัญ กรุงเทพมหานครฉลองแม่พระไถ่ทาส วันพฤหัสบดีที่ 24 กันยายน เวลา 18.00 น. พระสงฆ์บวชครบ 25 ปี เป็นประธาน

วัดอัครเทวดามีคาแอล สะพานใหม่ กรุงเทพมหานครฉลองวัดวันเสาร์ที่ 26 กันยายน เวลา 10.00 น. พระคาร์ดินัลฟรังซิสเซเวียร์ เกรียงศักดิ์ โกวิทวาณิช เป็นประธาน (งดจำหน่ายสินค้า)

วัดนักบุญมีคาแอล (ศูนย์อภิบาลอ่างทอง) ฉลองวัดวันเสาร์ที่ 26 กันยายน เวลา 10.30 น. คุณพ่อธวัชชัย กิจสมัคร์ เป็นประธาน

วัดนักบุญเทเรซา หน้าโลก จ.พระนครศรีอยุธยาฉลองวัดวันเสาร์ที่ 3 ตุลาคม เวลา 10.30 น. คุณพ่อชุมภา คุรัตน์ เป็นประธาน

วัดแม่พระลูกประคำ กาลหาวารี กรุงเทพมหานครฉลองวัดวันอาทิตย์ที่ 4 ตุลาคม เวลา 10.00 น. พระคาร์ดินัลฟรังซิสเซเวียร์ เกรียงศักดิ์ โกวิทวาณิช เป็นประธาน

สังฆมณฑลจันทบุรี

วัดพระมารดานิจจานุเคราะห์ ระยองฉลองวัดวันเสาร์ที่ 5 กันยายน เวลา 10.30 น.

วัดมารีย์สมภพ กบินทร์บุรีฉลองวัดวันเสาร์ที่ 12 กันยายน เวลา 10.30 น.

วัดนักบุญนิโคลัส พัทยาฉลองวัดวันอาทิตย์ที่ 13 กันยายน เวลา 10.30 น.

วัดอัครกษเทวดา แหลมประดู่ ฉลองวัดวันเสาร์ที่ 19 กันยายน เวลา 10.30 น.

วัดเทวดามีคาแอล ปราจีนบุรีฉลองวัดวันเสาร์ที่ 26 กันยายน เวลา 10.30 น.

วัดแม่พระลูกประคำ สัตหีบ จ.ชลบุรีฉลองวัดวันเสาร์ที่ 10 ตุลาคม เวลา 10.30 น.

วัดพระมารดาพระศาสนจักร นครนายกฉลองวัดวันเสาร์ที่ 17 ตุลาคม เวลา 10.30 น.

วัดแม่พระลูกประคำ บ้านสร้าง ฉลองวัดวันเสาร์ที่ 24 ตุลาคม เวลา 10.30 น.

สังฆมณฑลอุบลราชธานี

วัดอัครเทวดาราฟาแอล ต.บึงไผ่ อ.วารินชำราบ จ.อุบลราชธานีฉลองวัดวันเสาร์ที่ 24 ตุลาคม เวลา 10.00 น. พระสังฆราชฟิลิป บรรจง ไชยรา เป็นประธาน

วัดแม่พระมหาชัย จ.ร้อยเอ็ด เสกวัดใหม่วันเสาร์ที่ 14 พฤศจิกายน เวลา 10.00 น. พระสังฆราชฟิลิป บรรจง ไชยรา เป็นประธาน

สังฆมณฑลราชบุรี

อาสนวิหารแม่พระบังเกิด บางนกแขวก จ.สมุทรสงครามฉลองอาสนวิหารวันอาทิตย์ที่ 6 กันยายน เวลา 10.00 น. พระสังฆราชยอห์น บอสโก ปัญญา กฤษเจริญ เป็นประธาน (สอบถามโทร. 0-3470-3219 โทรสาร 0-3473-0865)

วัดแม่พระมหาทุกข์ ท่าม่วง จ.กาญจนบุรีฉลองวัดวันอาทิตย์ที่ 13 กันยายน เวลา 10.00 น. พระสังฆราชยอห์น บอสโก ปัญญา กฤษเจริญ เป็นประธาน

วัดอัครเทวดามีคาแอล ดอนกระเบื้อง อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรีฉลองวัดวันอาทิตย์ที่ 27 กันยายน เวลา 10.00 น. พระสังฆราชยอห์น บอสโก ปัญญา กฤษเจริญ เป็นประธาน

วัดนักบุญเทเรซาแห่งพระกุมารเยซู ห้วยกระบอก อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรีฉลองวัดวันอาทิตย์ที่ 4 ตุลาคม เวลา 10.00 น. พระสังฆราชยอห์น บอสโก ปัญญา กฤษเจริญ เป็นประธาน (สอบถามเส้นทางได้ที่ คุณพ่อฤทธิเดช รุจิรัตน์ โทร. 08-1857-4335)

สังฆมณฑลสุราษฎร์ธานี

วัดนักบุญกัสปาร์ แบร์โทนี อ.กระบือ จ.ระนองฉลองวัดวันเสาร์ที่ 5 กันยายน เวลา 10.00 น. พระสังฆราชโยเซฟ ประธาน ศรีदारุณศีล เป็นประธาน

สังฆมณฑลนครสวรรค์

วัดพระแม่มาลีอามารดาคริสตชน อ.เมือง จ.สิงห์บุรีฉลองวัดวันเสาร์ที่ 12 กันยายน เวลา 10.30 น. พระสังฆราชยอแซฟ พิบูลย์ วิสิฐนนทชัย เป็นประธาน

วัดนักบุญเทเรซา แม่สอด จ.ตากฉลองวัดวันเสาร์ที่ 10 ตุลาคม เวลา 10.30 น.

อัครสังฆมณฑลท่าแร่-หนองแสง

สักการสถานพระมารดาแห่งมรณสักขีสองคอน บ้านสองคอน ต.ป่งขาม อ.ห้วยใหญ่ จ.มุกดาหารฉลองสักการสถานวันเสาร์ที่ 17 ตุลาคม เวลา 10.00 น.

สักการสถานพระมารดาแห่งมรณสักขีสองคอน บ้านสองคอน ต.ป่งขาม อ.ห้วยใหญ่ จ.มุกดาหารฉลองสักการสถานวันเสาร์ที่ 12 ธันวาคม

เวลา 10.00 น.

สังฆมณฑลนครราชสีมา

วัดมารีย์สมภพ โรงพยาบาลเซนต์เมรี่ ต.ในเมือง อ.เมือง จ.นครราชสีมาฉลองวัดวันเสาร์ที่ 5 กันยายน เวลา 10.30 น. พระสังฆราชยอแซฟ ชูศักดิ์ สิริสุทธิ์ เป็นประธาน

วัดมารดาพระศาสนจักร บ้านหนองพวง ต.วังชมภู อ.หนองบัวแดง จ.ชัยภูมิฉลองวัดวันเสาร์ที่ 26 กันยายน เวลา 10.30 น. พระสังฆราชยอแซฟ ชูศักดิ์ สิริสุทธิ์เป็นประธาน (คุณพ่อสมคิด เจริญนารถเจ้าอาวาส โทร. 08-1876-4758)

สังฆมณฑลอุดรธานี

วัดอัครเทวดามีคาแอล อ.เมือง จ.หนองบัวลำภูฉลองวัดวันเสาร์ที่ 19 กันยายน เวลา 10.30 น. พระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ชาติวิสัย เป็นประธาน

น้ำผึ้งป่าแท้

จากบนดอย

ราคาขวดละ 300.- บาท

รายได้สมทบทุน

สร้างวัดบนดอย

จำหน่ายที่

โรงพิมพ์อัสสัมชัญ

เวลา 08.00-16.30 น.

โทรศัพท์ 0-2268-1646

ถึง 8 กด 0

ติดต่อกองบรรณาธิการ

อุดมสาร และอุดมศานต์

ส่งข่าว บทความ ประชาสัมพันธ์

วัดไหนดู่มีอะไร ที่นี้มีนัด เสกสุสาน

ส่งล่วงหน้าอย่างน้อย 1 เดือน

E-mail : udomsarn@cbct.net

udomsarn@gmail.com

โทร. 0-2681-3900 ต่อ 1805

อัพเดทข่าวคาทอลิก คลิก

www.udomsarn.com

เฟซบุ๊ก

อุดมสารแฟนคลับ

พี่น้อง

✱ **คณะพระหฤทัยฯ** ร่วมกับองค์กรมหาวิสาขกรรมคุณทูลเกล้าฯ จัดเข้าเฝ้าบิณฑบาตถวายพระพรพระเยซู เดือนละครั้ง ที่อารามพระหฤทัยคลองเตย เวลา 10.00-15.00 น. 20 กันยายน / 22 พฤศจิกายน / 20 ธันวาคม / 17 มกราคม เข้าเฝ้าประจำปี 19-21 กุมภาพันธ์ ผู้ช่วยบิณฑบาต ได้แก่ คุณพ่อสมชัย พิทยาพงศ์พร คุณพ่อชีวิน สุวดินทร์กูร ชิสเตอร์กัลยา ตรีโสภา และทีมงาน (มิสซาวันอาทิตย์ 09.00 น. ที่วัดน้อยอาราม)

✱ **แผนกดนตรีศักดิ์สิทธิ์ฯ** ขอเชิญผู้สนใจเข้าอบรมสิ่งน่ารู้เรื่องดนตรีในพิธีกรรม 7 ครั้ง 7 เรื่องราว ในหัวข้อเรื่อง “การฝึกซ้อมร้องเพลงวัดในพิธีอย่างมีชีวิตชีวา” โดยอาจารย์พรเทพ วิชชุชัยชาญ และอาจารย์ศิริรัตน์ สุขชัย ในวันอาทิตย์ที่ 27 กันยายน 2015 เวลา 13.30-17.00 ที่สำนักพระสังฆราชชั้นล่าง อัสสัมชัญ (บางรัก) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมและสำรองการเข้าอบรมได้ที่โทร. 02-681-3900 ต่อ 1407, 08-9108-6850 หรือ E-mail: thaisacredmusic@gmail.com, www.facebook.com/

✱ **แผนกพระคัมภีร์ฝ่ายบุคลาภิบาลอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ** จะจัดค่ายพระคัมภีร์สำหรับนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 - มัธยมศึกษาปีที่ 3 วันที่ 5-7 ตุลาคม 2015ที่บ้านผู้หว่าน จ.นครปฐม และค่ายพระคัมภีร์สำหรับนักเรียนชั้น มัธยมศึกษา ปีที่ 4-6 และเยาวชนนอกระบบโรงเรียน วันที่ 23-25 ตุลาคม 2015 ที่บ้านสวนหอแซฟ จ.นครปฐม ค่าลงทะเบียนแต่ละครั้งคนละ 500 บาท

สนใจติดต่อได้ที่ ฝ่ายจิตตาศาสนาของโรงเรียนเขตวัด หรือที่คุณครูที่ศรัณีย์ มธุรสสุวรรณ / อาจารย์มนต์สิงห์ ไกรสมสุข แผนกพระคัมภีร์ บ้านผู้หว่าน 2/4 หมู่ 6 ต.ท่าข้าม อ.สามพราน จ.นครปฐม 73110 โทรศัพท์ 0-2429-0124 ถึง 33 โทรสาร 0-2429-0120 E-mail: thaibible@hotmail.com และดาวน์โหลดข้อมูลได้ที่ www.catholic.or.th

✱ **แผนกพระคัมภีร์ฝ่ายบุคลาภิบาลอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ** จะจัดแข่งขันตอบคำถามพระคัมภีร์สำหรับโรงเรียนในสังกัดของอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ คณะนักบวชและฆราวาส ในเขตอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ มี 3 ระดับ คือ ชั้น ป.4-6 ชั้น ม.1-3 และชั้นม.4-6 ในวันพฤหัสบดีที่ 3 กันยายน 2015 ที่บ้านผู้หว่าน อ.สามพราน จ.นครปฐม ค่าลงทะเบียนทีมละ 100 บาท (ทีมละ 2 คน) สำหรับครูและผู้ติดตามคนละ 50 บาท

สนใจติดต่อได้ที่ฝ่ายจิตตาศาสนาของโรงเรียนเขตวัด หรือที่คุณครูที่ศรัณีย์ มธุรสสุวรรณ / อาจารย์มนต์สิงห์ ไกรสมสุข แผนกพระคัมภีร์ บ้านผู้หว่าน 2/4 หมู่ 6 ต.ท่าข้าม อ.สามพราน จ.นครปฐม 73110 โทรศัพท์ 0-2429-0124 ถึง 33 โทรสาร 0-2429-0120

E-mail: thaibible@hotmail.com และดาวน์โหลดข้อมูลได้ที่ www.catholic.or.th

✱ **คณะอัครวินาศนาสนิก วัดพระมหาไถ่** ขอเชิญร่วมเฝ้าศีลมหาสนิท แบ่งปันพระวาจา โดยคุณพ่อวิบูลย์ ลิ้มปณฺธิ จิตตาศิกร 12 กันยายน / 10 ตุลาคม 2015 เวลา 08.30-10.30 น. ร่วมพิธีบูชาขอบพระคุณ เวลา 11.00 น. ขอเชิญผู้สูงอายุร่วมมิสซา ที่วัดพระมหาไถ่ ซ.ร่วมฤดี ถ.วิฑู กรุงเทพมหานคร คุณสงวน โทร. 08-1908-4766 คุณเปรม โทร. 08-4700-8789

✱ **ฉลองอารามคาร์เมลไลท์ นครสวรรค์** วันเสาร์ที่ 26 กันยายน 2015 เวลา 10.30 น. พระสังฆราชโยแซฟ พิบูลย์ วิสิฐนนทชัย เป็นประธาน

✱ **ฉลองอารามคาร์เมลไลท์ กรุงเทพฯ** วันพฤหัสบดีที่ 1 ตุลาคม 2015 ฉลองนักบุญเทเรซาแห่งพระกุมารเยซู และ 90 ปีอาราม

เช้า เวลา 07.00 น. พระสังฆราชโยแซฟ ชุศักดิ์ สิริสุทธิ เป็นประธาน (หลังพิธี ตั้งศีลมหาสนิท และเคารพพระธาตุ)

เย็น เวลา 16.30 น. (อวยพรศีลมหาสนิท เวลา 16.00 น.) พระคาร์ดินัลฟรังซิสเซเวียร์ เกรียงศักดิ์ โกวิทวาณิช เป็นประธาน (หลังพิธี เสกดอกกุหลาบ และเคารพพระธาตุ)

✱ **ฉลองอารามคาร์เมลไลท์ จันทบุรี** วันเสาร์ที่ 3 ตุลาคม 2015 เวลา 10.30 น. พระสังฆราชซิลวีโอ สิริพงษ์ จรัสศรี เป็นประธาน

✱ **ฉลองอารามคาร์เมลไลท์ สามพราน** วันอาทิตย์ที่ 11 ตุลาคม 2015 เวลา 10.30 น. พระคาร์ดินัลไมเกิ้ล มีชัย กิจบุญชู เป็นประธาน

✱ **Lectio Divina** โดยพระสังฆราชโยแซฟ ประธานศรีดารุณศีล ที่วัดแม่พระองค์อุปถัมภ์ อ.กรุงเทพฯ-กรีฑา หัวหมาก เดือนกันยายน เข้าเฝ้า Lectio ที่ศูนย์คามิลเลียน ลาดกระบัง เย็นวันพฤหัสบดีที่ 10 - เทียงวันอาทิตย์ที่ 13 / วันศุกร์ที่ 9 ตุลาคม / วันเสาร์ที่ 7 พฤศจิกายน / วันเสาร์ที่ 12 ธันวาคม สอบถามคุณวันดี เจริญพงศ์ชัย โทร. 08-4105-8585

✱ **โครงการฝึกสมาธิแบบ WCCM** สำหรับผู้สนใจทั่วไป ทุกวันเสาร์ เวลา 09.30-11.30 น. ที่ห้องประชุมชั้น 3 อาคารใหม่ วัดพระมหาไถ่ ขอเข้าร่วมฤดี โดยมีคุณพ่อประเสริฐ โลหะวิริยศิริ เป็นจิตตาศิกร ติดต่อคุณพ่อประเสริฐ pslohsiri@gmail.com, 08-1781-4504 หรือดร.สุนทรี โคมิน komin.suntree@gmail.com, 08-9611-7940 และคุณอังกิ์ โสภิน-พรรักษา aungkie2002@yahoo.com, 08-9815-1953 หรือคุณวัชร นววงศ์ wacharan@gmail.com, 08-9117-9100

✱ **ขอเชิญร่วมฝึกสมาธิแบบ WCCM กับคุณพ่อวิชัย โภคทวี, SJ** ที่บ้านเซเวียร์ อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ ทุกวันจันทร์ เวลา 17.00-18.00 น. สอบถามได้ที่คุณพ่อวิชัย โภคทวี โทร. 08-1924-0102 E-mail : vphokthavi@yahoo.com

✱ **มูลนิธิเซนต์มาร์ติน (วัดพระแม่มหาการุณย์)** ต้องการรับสมัครเจ้าหน้าที่ 2 ตำแหน่งดังนี้ 1. เจ้าหน้าที่ฝ่าย

บุคคล/ธุรการ จำนวน 1 ท่าน คุณสมบัติ จบปวส.-ปริญญาตรี ทั้งเพศชายและหญิง ใช้ Program Office ได้คล่อง ขับรถได้(มีใบขับขี่) หากมีประสบการณ์และตรงสายงานจะพิจารณาเป็นพิเศษ 2. เจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน จำนวน 1 ท่าน คุณสมบัติ จบปริญญาตรี ทั้งเพศชายและหญิง สามารถขับรถได้ (มีใบขับขี่) สามารถทำงานนอกเวลาได้ ถ้ามีประสบการณ์ หรือวุฒิปริญญาตรี สังคมสงเคราะห์ จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจกรอกใบสมัครได้ที่อาคารพระคริสตธรรม วัดพระแม่มหาการุณย์

✱ **วิทยาลัยแสงธรรม** ปรับช่วงเวลาการเปิดการเรียนการสอน ตั้งแต่ปีการศึกษา 2558 เป็นต้นไป ที่ประชุมสภาพระสังฆราชคาทอลิกแห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2014/2557 และที่ประชุมสภาวิทยาลัย เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2557 มีมติเห็นชอบให้วิทยาลัยดำเนินการเปิดการเรียนการสอนตั้งแต่ปีการศึกษา 2558 ดังนี้

- **การจัดการศึกษาเพิ่มเติม (เทียบ Summer)** ตั้งแต่เดือนมิถุนายน - กรกฎาคม (เริ่มเดือนมิถุนายน 2558 สำหรับนักศึกษาสาขาวิชาคริสตศาสนศึกษา ปี 4 และสาขาวิชาเทววิทยาจริยธรรม ปี 2)

- **ภาคการศึกษาที่ 1** ตั้งแต่เดือนสิงหาคม - ธันวาคม

- **ภาคการศึกษาที่ 2** ตั้งแต่เดือนมกราคม - พฤษภาคม

✱ **ขอเชิญร่วมพิธีบูชาขอบพระคุณวันอาทิตย์** ที่วัดศูนย์อภิบาลหลักสี่ (แยกพงษ์เพชร) วัดเพื่อกลุ่มคริสตชนบริเวณแยกพงษ์เพชร แยกแคราย แยกวิภาวดี มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ แยกประชาชื่น แยกหลักสี่ แจ้งวัฒนะ และบริเวณใกล้เคียง เวลา 11.00 น. สอบถามโทร. 08-9918-3723, 09-9654-1935

✱ **พระสมณสาสน์ ฉบับใหม่ ของสมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิส** ขอสรรเสริญองค์พระผู้เป็นเจ้า (Laudato Si') เกี่ยวกับการดูแลรักษาโลก บ้านที่เราอาศัยอยู่ร่วมกันแปลโดยเซอร์มารีหลุยส์พรฤกษ์งาม สามารถสั่งจองได้ที่สื่อมวลชนคาทอลิกประเทศไทย โทร. 0-2681-3900 ต่อ 1801 โทรสาร 0-2681-5401

คือผู้แทนองค์พระคริสต์

✱ **คณะนักบวชคามิลเลียนแห่งประเทศไทย** มีความยินดีขอเชิญร่วมพิธีบูชาขอบพระคุณโอกาสฉลองแม่พระแห่งสายประคำ และโอกาสบวชพระสงฆ์ของสังฆานุกรโยแซฟ เหยียน หงอก อันท์ และสังฆานุกรไมเคิล มารีย์ ฝาม มินห์ กวน วันเสาร์ที่ 10 ตุลาคม เวลา 10.00 น. วัดน้อยนักบุญคามิลโล บ้านพักผู้สูงอายุ คามิลเลียน โซเซียล เซนเตอร์ สามพราน โดยพระสังฆราชโยแซฟ ชุศักดิ์ สิริสุทธิ ประมุขแห่งสังฆมณฑลนครราชสีมา เป็นประธานในพิธี



เสียงเยาวชนฉบับนี้ ขอประมวลภาพกิจกรรม
ในวันนั้น มาให้ชมกันนะครับ แล้วพบกันใหม่ กับ
เสียงเยาวชนฉบับหน้า สวัสดีครับ



คู่มือสาร หนังสือพิมพ์ข่าวคาทอลิก รายสัปดาห์ ☼ เจ้าของ : สถานพระสังฆราชคาทอลิกแห่งประเทศไทย ☼ ผู้อำนาจการ : คุณพ่ออนุชา ไชยเดช ☼ บรรณาธิการบริหาร : คุณพ่ออนุชา ไชยเดช ☼ หัวหน้ากองบรรณาธิการ : วีรย์ กิจสวัสดิ์
 ☼ กองบรรณาธิการ : เสกสรรค์ กองคำ ☼ ฝ่ายโฆษณา : สุพร เต๋อเขียนธรรม ☼ รายชื่อผู้ประสานงานสื่อมวลชนฯ ประจำแต่ละสังฆมณฑล อัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ : คุณพ่อพงศ์เทพ ประมวลพร้อม สังฆมณฑลเชียงใหม่ : คุณพ่อมงคลรัชชีย์ หมั่นศึกษา
 สังฆมณฑลจันทบุรี : คุณพ่อเอนก นามวงศ์ อัครสังฆมณฑลท่าแร่-หนองแสง : คุณพ่อวีรพงศ์ โพธิ์ผล สังฆมณฑลราชบุรี : คุณพ่อเสนอ ดำเนินสวาท สังฆมณฑลนครราชสีมา : คุณพ่อเกรียงไกร อึ้งยง สังฆมณฑลนครสวรรค์ : คุณพ่อพรชัย สิงห์สา
 สังฆมณฑลสุราษฎร์ธานี : คุณพ่อตันี ธีรานุวรรตน์ สังฆมณฑลอุดรธานี : คุณพ่อเลิศอัมพร พรหมผุย สังฆมณฑลอุบลราชธานี : คุณพ่อसानิย์ พลมาก ☼ ตำรารูปเล่ม 400 บาท โอนเข้าบัญชี ธนาคารกรุงเทพ สาขาซอยโอเรียนเต็ล บัญชีเลขสมทรัพย์
 ชื่อบัญชี การพิมพ์คาทอลิก เลขที่ 226-0-006040 / เช็คขีดพร้อม สั่งจ่าย การพิมพ์คาทอลิก / ธนาคารตั้งสั่งจ่าย ป.ณ.ชานนาวา 10120 ☼ สำนักงาน : อาคารเลขที่ 122/11 ซ.นนทบุรี 14 ถนนพหลโยธิน แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพฯ 10120
 โทร. 0-2681-3900 ต่อ 1805 โทรสาร : 0-2681-5401 CATHOLIC PRESS OF THAILAND UCIP/SEACPA (THAILAND) 122/11 Soi Nonsi 14, Nonsi Rd., Chong Nonsi, Yan Nawa, Bangkok 10120 Thailand. Tel. 66-2681-
 3900 ext. 1805 Fax : 66-2681-5401 E-mail : udomsarn@gmail.com, udomsarn@cbct.net website : www.udomsarn.com



EV Concert มหัศจรรย์คอนเสิร์ต



ตอนที่ 2 บนทางผู้แพร่ธรรม ทุกมที่ก้าวเดินไป...คือเรื่องราว

“Boy Choir” เจ้าของลิขสิทธิ์ภาพยนตร์แผ่น แปลเป็นไทยว่า “จิ้งหะนี้หัวใจสั่งมา” ผมดูภาพยนตร์เรื่องนี้จบ เข้าใจได้เลยว่า การตั้งชื่อภาพยนตร์มีผลต่อความรู้สึกในภาพรวมของภาพยนตร์เหมือนกัน ถ้าผมเห็นแต่ชื่อไทย ผมอาจจะผ่านเรื่องนี้ไปอย่างน่าเสียดาย

ภาพยนตร์เรื่อง Boy Choir พาเราไปติดตามชีวิตของเด็กคนหนึ่งที่มีพรสวรรค์ในเสียงร้องเพลง แต่เขาเสียเหงื่อเกิน ชีวิตกับการชกต่อย ไม่ใช่เรื่องแปลก แต่เขาก็พาชีวิตมาถึงจุดการเป็นนักร้องประสานเสียงเด็กผู้ชายในวงที่เลิศ และไปถึงการได้โชว์ในโชว์ที่ยิ่งใหญ่ เรื่องราวของเด็กคนนี้ไปถึงจุดที่ความเป็นวัยรุ่นถามหา เสียงของเขาแตก แนนอนนั้นหมายความว่า เขาอาจกำลังหมดความสุข ความน่าสนใจในการได้ร้องเพลงในสถาบันแห่งนี้จะจบลงอีกไม่นาน ผมชอบที่ชายชราคนหนึ่ง รับบทโดยดัสติน ฮอฟแมน เขาพูดว่า “การที่เขาอายุที่นี้เราไม่ได้สอนหรือปั้นให้เขาเป็นนักร้อง เรารับและสอนชีวิตให้กับเขา” มันแปลว่า เสียงร้องที่ดีของเขา ดีและสำคัญ แต่สิ่งที่สำคัญกว่า คือจะอย่างไรแล้วเขาต้องมีชีวิตต่อไป เมื่อเขาเติบโตไปกว่านี้เราไม่รู้ว่าจะไรรอเขาอยู่ แต่ประสบการณ์ที่เขาได้รับเขาจะนำไปใช้ ความมหัศจรรย์ที่ผมได้รับจาก EV Concert ก็มีที่มาที่ไปคล้าย ๆ กัน

ผมเดินทางไปฮ่องกงเพื่อเรียนรู้จากกลุ่มที่จะมาเปิด EV Concert และพร้อมกับการร่วมประชุมและแบ่งปัน เกี่ยวกับการใช้อิเล็กทรอนิกส์หรือโลกออนไลน์ในการแพร่ธรรม ในขณะที่ผมไป กลุ่มเยาวชน (ซึ่งปัจจุบันเป็นผู้ใหญ่กันหมดแล้ว) ที่เคยร่วมเดินทางไปเยาวชนโลก ที่ประเทศอิตาลี ไปร่วมเยาวชนเอเชียที่ไต้หวัน เป็นต้นเด็ก ๆ ที่สนิทกันรวมไลน์กลุ่มกันและพร้อมที่จะช่วยเหลือในงานคอนเสิร์ตนี้

การเดินทางมาของเยาวชนผู้จะเป็นคนร่วมประสานงานกับทีมงานฮ่องกง และเป็นหัวหน้าของน้อง ๆ ที่จะต้องมาเป็นพี่เลี้ยงในการดูแล 30 ชีวิตจากฮ่องกง และคุณพ่ออายุ 80 ปี อีก 1 ท่าน คุณสมบัติสามารถใช้ภาษาอังกฤษได้ดี เป็นตัวแทนเยาวชนไทย 1 ใน 2 ตอนเยาวชนโลกปี 2000 ที่ประเทศอิตาลี แคมป์การใช้ภาษาอิตาลีเรียนได้ ยังมีการเดินทางมาของเยาวชนผู้สามารถเป็นพิธีกรได้ แคมป์กับงานอาชีพของการขายและเช่าจอใหญ่ ๆ ที่มักใช้ในงานคอนเสิร์ตหรือการแสดงต่าง ๆ เธอปกติก็งานเยาวชนโลก และพ่วงด้วยความสามารถใช้ภาษาจีนได้ ซึ่งทำให้การติดต่อกับฮ่องกงที่จะมาเล่นคอนเสิร์ตดูง่ายและพร้อมขึ้น

เมื่อตัวหลักพร้อมแล้ว เราก็หาตัวเสริม น้อง ๆ เยาวชนจากวัดที่ผมเคยอภิบาล หรือบางทีเวลาออกบูธก็ถามไถ่เรียกหา ในโปรเจกต์นี้พวกเขาก็กลับมาช่วยอีกครั้ง แต่ครั้งนี้เงื่อนไขเพิ่มเติมคือ ควรมีเวลาว่าง 5 วันเต็ม และภาษาอังกฤษเป็นสิ่งจำเป็น พระเป็นเจ้ามักแถมให้เสมอ เมื่อทีมจากฝั่งฮ่องกงระบุว่า พวกเขาอยากให้เจ้าบ้าน (เขาใช้คำว่า Local Team) มาร่วมอยู่ในกลุ่มร้องเพลงในคอนเสิร์ตกับพวกเขาด้วย ความเป็นนักร้องเก่าในกลุ่มนักขับร้องของบางคน และความเป็นนักร้องเน็ตไอดอลแบบหนึ่งในห้าสาวจุฬาเทพ ทำให้การคัดคนไปร่วมกับทีมจากฮ่องกงไม่ใช่สิ่งที่เป็นไปได้ มากไปกว่านั้นเรายังมีอาสาสมัครนักเรียนศึกษาที่จะไปต่อปริญญาโท ที่นิวยอร์ก หลังจากงานไม่เกิน 1 อาทิตย์ และเจ้าของกิจการของที่ระลึกที่มาด้วยใจแม้เวลาว่างจะไม่ทุกวัน แต่เมื่อไรก็เมื่อนั้น ขอให้จัดและบอกกัน เมื่อทีมออกออฟฟิศหรือเราเจอเรียกอาสาสมัครก็ไม่ผิด สมบูรณ์พร้อม วันที่เรานัดคุยพร้อมหน้าพร้อมตากับทีมจากฝั่งสำนักงานสื่อมวลชนคาทอลิกฯ ก็เริ่มขึ้น ยกที่ 1 ยกที่ 2 และยกสุดท้ายไม่มีเวลาให้ถอยอีกต่อไป การจัดการทุกอย่างถูกจัดวางไว้ ในวันที่ 3 สิงหาคม ตั้งแต่เช้า การต้อนรับและกิจกรรมวันแรกก็เริ่มขึ้น จนถึงวันที่ 6 เมื่อเสียงดนตรีบรรเลง บทเพลงถูกขับร้อง ไฟแสงสีเสียง ผู้คนร่วม 500 คนในหอประชุมชั้น 6 ของโรงเรียนอัสสัมชัญ บางรัก ก็ได้ดื่มด่ำกับงานดนตรีในแบบ EV

Concert Live in Bangkok

ผู้คนที่มาร่วมรับชมก็เป็นอีกประเด็นหนึ่งที่เราไม่ลืมหักคิได้ง่าย ๆ ไว้ในใจหนึ่งทุกคนเป็นแขกคนสำคัญของเรา ไม่มีค่าใช้จ่ายสำหรับการมาชมการแสดง ไม่มีการเก็บแบบร่วมสมทบทุนในภายหลัง ไม่มีการกะเกณฑ์คนโดยคำนวณแบบขอร้องว่าให้ส่งคนมา เราจะให้ความรู้สึกแบบนั้นเกิดขึ้นได้อย่างไร ถ้าเราจะมาทำงานแพร่ธรรม แต่แน่นอนว่าผู้ที่จัดการเรื่องนี้ย่อมเหน็ดเหนื่อยที่จะรวบรวมคนและไม่ได้ทกลั่นใคร ไม่เพียงแต่คนกันเองเท่านั้น คนต่างศาสนา พี่น้องโปรเตสแตนต์ คนที่มีความบกพร่องทางการได้ยิน คนเหล่านี้ถูกคิดถึงทั้งหมด และช่วงท้าย ๆ ของคอนเสิร์ต เมื่อพี่น้องที่นับถือศาสนาต่างจากเราถูกเชื้อเชิญขึ้นมารับพร ถ้าถามพวกเรากันเองคิดอย่างไร คำตอบก็มีทั้งสองด้าน แต่ถ้าถามพวกเขาที่ขึ้นมา พระพรจากสิ่งศักดิ์สิทธิ์ ของใครไม่ว่าหลังลงบนศีรษะและร่างกายของเขา มันช่างอิ่มสุขอย่างแท้จริง

งานดนตรีเป็นหัวใจสำคัญหลักของทุกคอนเสิร์ต บทเพลงที่ขับขานมีความไพเราะในแบบของมัน แต่เสียงที่ออกมานั้นมาจากการมีกระหว่างชาวคริสต์เอ็นจิเนียจากฝั่งไทย และฝั่งทีมของพวกเขา ซึ่งมาจากสิงคโปร์ แสงสวย รวมทั้งจอภาพขนาดใหญ่ 2 ด้าน ภาพที่ปรากฏ ชับแน่นให้คุ่มบรรยากาศได้เป็นอย่างดี นักร้องจากฝั่งไทย ที่การมาของแต่ละคนเล่าทุกครั้งก็พบการทำงาน ของพระทุกครั้ง โช้ทีชี กับกิจกรรมฟังหนัง ดูสาระ ที่สังฆมณฑลเชียงใหม่ ผมพบคุณแม่ของเขา งานของพระต้องมาก่อน คุณแม่ของเขายกกับผม ถ้าเพื่อน ๆ คิดป็นเขาไม่คิดในค่านั้นเราอาจจะพบศิลปินเบอร์ใหญ่อีกบางคน แต่ไม่เป็นไรแค่นั้นก็ Amazing พอแล้ว (ในวันงานทีมของโซ่บรรเลงดนตรีและขับกล่อมเพลงแห่งการภาวนาคือ Amazing Grace) การมาของศิโยน หรือไบหม่อน นักร้องเสียงโอเปร่า กับเพลง “พระเจ้าจะนำเราไป” สะกดทุกคนให้ปรบมือโดยไม่ต้องร้องขอจากผู้ฟัง และเพลงในแบบทรีโอ ร่วมด้วยนักร้องนำชาย-หญิงในชื่อกลุ่ม “Vocare” ไม่เชื่อก็ต้องเชื่อเมื่อหนึ่งในนักร้องนำ คือลูกสาวเพื่อน เพื่อนที่เติบโตมาด้วยกัน เราพบกันที่บ้านเนเธอร์แลนด์ เพื่อนผมคนนี้เป็นหัวหน้าวงดนตรี ที่เรารวมวงที่บ้านเนเธอร์แลนด์เวลาไปเล่นเพื่องานอภิบาลต่าง ๆ บางทีกิจกรรมบางอย่างก็พาเรามาพบกันในเวลาที่เหมาะสม แต่ที่มากไปกว่านั้น การทำงานเป็นพวกเราที่ออกแรง แต่ความสำเร็จอยู่ที่นี่น้ำพระทัยของพระองค์

คุณพ่อยาน ผู้พากกลุ่มคาทอลิกจากฮ่องกง มาเปิด EV Concert ที่ประเทศไทย บอกกับทีมของผมว่า คุณพ่อโจเซฟ เขาบอกผมว่าคนไทยจะมีความสุขมาก ถ้าได้ยินเนื้อร้องเพลง Theme Song แล้วคุณพ่อโจเซฟของพวกเขาก็หยิบกีตาร์มาเกา ๆ ชิดเขียน ไม่เกิน 20 นาที นั่นก็คือเพลง Mission Road ในภาษาไทย

“เพราะความเชื่อ ฉันคงดำรงในสิ่งที่เชื่อประกาศสิ่งที่เป็น บนทางผู้แพร่ธรรม ทุกคนที่บนโลกนี้ คือน้องพี่ เป็นพี่น้องกัน”

มหัศจรรย์เล็ก ๆ ประทับความทรงจำไว้ในใจ ผมเชื่อว่างานแพร่ธรรมเริ่มขึ้นแล้ว เมื่อทุกคนได้หยิบยื่นสิ่งที่ดีต่อกันไม่ใช่เรื่องการฟังเพลง มันคือการทำงานภายใต้ความช่วยเหลือของพระ มันคือผู้คนที่เราพบปะ ในคำคินัน และคนที่เราจะเดินไปในหนทางผู้แพร่ธรรม (Mission Road) ไปประกาศว่า “เราเป็นพี่ เป็นน้องกัน”

บรรณาธิการบริหาร



เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2015 ที่สำนักจุฬาราชมนตรี ท่านอาซิส พิตักย์คุมพล จุฬาราชมนตรี ได้ให้การต้อนรับ มงชินญอร์วิญญู รัญญอนันต์ รองเลขาธิการสภาพระสังฆราชคาทอลิกแห่งประเทศไทย และคณะ โอกาสมอบสาส์นสิ้นสุดเดือนรอมฎอน จดลง 'อีดีลฟิตรี' ปีอิฆเราะห์ศักราช 1436 / ค.ศ. 2015 จากสมณสภาเสวนาระหว่างศาสนา นครรัฐวาติกัน



คณะร่วาสาคร์เมไท์ หมู่คณะแม่พระแห่งกุษาการ์แมล กรุงเทพฯ โดยคุณพ่อประยุทธ ศรีเจริญ จิตตาริการ และคุณพ่อนุพงษ์ ศรีสุข, OCD. ได้จัดเข้าเฝ้าฟื้นฟูจิตใจสมาชิกประจำปี ระหว่างวันที่ 30 กรกฎาคม 2015 ถึงวันที่ 1 สิงหาคม 2015 ที่เดอะ ธารา รีสอร์ท พัทยา มีสมาชิกมาร่วมเข้าเฝ้าทั้งสิ้น 21 คน ในปีนี้คุณพ่อนุพงษ์ได้แบ่งปันเรื่องราวชีวิตของท่านนักบุญเทเรซาแห่งพระเยซู



พระสังฆราชยอแซฟ พิบูลย์ วิสิฐนนทชัย เป็นประธานสัมมนาการอภิบาลงานแพร่ธรรม เขต 3 สังฆมณฑลนครสวรรค์ ในโครงการสวดภาวนาสถาปนาพัฒนาสุขภาวะ โดยมีพระสงฆ์เขตการแพร่ธรรมทำสองยาง แม่ระมาด และเขตการแพร่ธรรมแม่สอด ส่งครูคำสอน หัวหน้าคริสตัง ชิสเตอร์ และบราเดอร์ เข้ารับการสัมมนาจำนวน 50 คน ที่สำนักงานคาทอลิกเขต 3 ต.แม่ปะ อ.แม่สอด จ.ตาก ระหว่างวันที่ 7-9 สิงหาคม 2015



มารดาคุณพ่อธงชัย คุณพ่อนัย ชิสเตอร์นงนัท สุวรรณใจ ถึงแก่กรรม พระสังฆราชฟรังซิสเซเวียร์ วีระ อาภรณ์รัตน์ เป็นประธาน



ในพิธีมิสซาปลงศพอัครแมส บัวศรี สุวรรณใจ ผู้เป็นมารดาของคุณพ่อธงชัย คุณพ่อนัย และชิสเตอร์นงนัท สุวรรณใจ ที่วัดนักบุญเทเรซา เวียงป่าเป้า เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2015

อัครแมส บัวศรี สุวรรณใจ
(อ่านต่อหน้า 7)

รายการโทรทัศน์คาทอลิก

แสงธรรม

ออกอากาศทางสถานีโทรทัศน์โมเดิร์นไนน์
ทุกวันอาทิตย์ เว้นอาทิตย์ เวลา 04.30 - 05.00 น.

พระเจ้าสถิตกับเรา

ออกอากาศทางสถานีวิทยุโทรทัศน์แห่งประเทศไทย
ทุกวันอาทิตย์ เวลา 04.00 - 05.00 น.

รายการโทรทัศน์คาทอลิก

พระเจ้าสถิตกับเรา

ออกอากาศทางสถานีวิทยุโทรทัศน์แห่งประเทศไทย
ทุกวันอาทิตย์ เวลา 04.00 - 05.00 น.

รายการวิทยุคาทอลิก

- รายการ "ห้องรับแขกสภาคาทอลิกฯ"
- รายการ "ภารกิจรัก"
- รับฟังได้ทาง <http://www.thaicatholicradio.com/>
- รายการ "คาทอลิกบอกเล่ากับสืบ"
- ออกอากาศทางสถานีวิทยุรัฐสภา
- วันอาทิตย์ เวลา 05.00 - 06.00 น.
- รายการ "คุยกับเจ้าคุณวิน"
- ออกอากาศทาง FM 98.75 MHz (กรุงเทพฯ)
- วันอาทิตย์ เวลา 07.00 - 09.00 น.



ขอฝากความคุ้มครองดูแลประเทศไทย
และพี่น้องชาวไทยกับพระแม่
พุทธรังษิเกียรติยกขึ้นสวรรค์
องค์อุปถัมภ์ของประเทศไทย

แม่พระรับเกียรติยกขึ้นสวรรค์ ช่วยวิงวอนเทอดน